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uniwersytet trzeciego wieku zorganizował w ubiegłym tygodniu imprezę, której głównymi bohaterami były chrupiące wypieki.

szkoły średnie czekają
W poniedziałek ruszyła rekrutacja  
do tyskich szkół ponadpodstawowych.

debiuty od 30 lat
W tegorocznych artystycznych prezentacjach 
przedszkolaków na scenie wystąpiło pół tysiąca maluchów.

Ruszyły przygotowania
Wicemistrzowie Polski rozpoczęli treningi 
przed nowym sezonem hokejowym.
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bohateR tygodnia

◆ 14 MAJA, OKOŁO GODZINY 
15.30, NA SKRZYŻOWANIU 
UL. SIKORSKIEGO – PAPRO-
CAŃSKA doszło do zderzenia 
skody i toyoty. Przed przybyciem 
służb ratunkowych z pomocą 
poszkodowanym pospieszyli 
świadkowie zdarzenia. W wyni-
ku kolizji poszkodowane zostały 
dwie osoby podróżujące skodą, 
a osoby podróżujące toyotą nie 
doznały obrażeń. Jak wstępnie 
ustaliła policja, kierująca toyo-
tą, włączając się do ruchu z ul. 
Paprocańskiej w ul. Sikorskie-
go, nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu skodzie. Utrudnienia 
w ruchu trwały 2,5 godziny.
◆ DO POŻARU W POMIESZ-
CZENIU TRANSFORMATO-
RÓW na terenie jednego z za-
kładów produkcyjnych przy ul. 
Strefowej doszło 14.05. Przed 
przybyciem zastępów straży po-
żarnej 81 pracowników zakładu 
zostało ewakuowanych. Dzię-
ki szybkiej reakcji pożar został 
ugaszony przy użyciu gaśnic. 
Działania zastępów straży po-
żarnej trwały ponad godzinę.
◆ 12.05 DYŻURNY KMP TY-
CHY OTRZYMAŁ ZGŁOSZE-
NIE, że jadący fiatem pandą 
na ul. Mikołowskiej może być 
pod wpływem alkoholu. Patrol 
policji zatrzymał pojazd na ul. 
Stoczniowców. Badanie stanu 
trzeźwości kierowcy wykazało 
2,4 promila w wydychanym po-
wietrzu.

Pomimo ciągłych apeli wciąż 
zatrzymywane są osoby, któ-
re nie tylko lekceważą przepi-
sy, ale przede wszystkim sta-
nowią zagrożenie dla siebie, 
pasażerów i innych uczestni-
ków ruchu drogowego. 8 maja 
policjanci Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Miejskiej Po-
licji sprawdzali trzeźwość kie-
rujących. Przetestowano 230 
kierowców, zatrzymanych zo-
stało czterech, którzy prowa-
dzili swój pojazd pod wpływem 

alkoholu. O godzinie 6.20 na al. 
Bielskiej kierujący fiatem miał 
0,83 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Na ul. Ka-
towickiej mężczyzna jadący kią 
wydmuchał 0,86 promila. Po-
nownie na al. Bielskiej kierow-
ca skody minimalnie przekro-
czył limit – miał 0,24 promila, 
a na ul. Katowickiej jadący da-
cią 68-letni mężczyzna miał 0,27 
promila. Wszyscy niebawem sta-
ną przed sądem. Oprócz odpo-
wiedzialności karnej czeka ich 
także wysoka kara finansowa.
◆ 12.05 W REJONIE SKRZY-
ŻOWANIA UL. BAŻANCIA 
– DROZDÓW doszło do zde-
rzenia pojazdu służb komunal-
nych i samochodu osobowego. 
Jak stwierdziła policja, kierują-
cy pojazdem służb komunalnych 
uderzył w bok osobówki.
◆ SŁUŻBY RATUNKOWE 
OTRZYMAŁY 8.05 ZGŁOSZE-
NIE, że w jednym z mieszkań 
w budynku wielorodzinnym 
przy ul. Darwina 19 ma znaj-
dować się osoba potrzebująca 
pilnej pomocy. Po przybyciu 
na miejsce i wejściu do wska-
zanego mieszkania znaleziono 
zwłoki 53-letniego lokatora. 
W wyniku silnych emocji zasła-
bła osoba będąca członkiem ro-
dziny denata i trafiła pod opiekę 
lekarza. Policjanci KMP Tychy 
prowadzą postępowanie mają-
ce na celu wyjaśnienie przyczyn 
i okoliczności śmierci mężczy-
zny.
◆ W MINIONY WEEKEND 
SŁUŻBY RATUNKOWE ZOSTA-
ŁY POINFORMOWANE O WY-
PADNIĘCIU OSOBY Z OKNA 
wieżowca przy ul. Begonii. Przy-
byli na miejsce domniemane-
go zdarzenia funkcjonariusze, 
po zbadaniu sprawy stwierdzili, 
że z jednego z okien wypadła… 
maskotka, którą któryś z sąsia-
dów wziął za dziecko i powiado-
mił ratowników. 
ls ●

kRonika policyjna

Tak wygląda jeden z dwóch samochodów, które zderzyły 
się na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Paprocańskiej.
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aleksandeR kRzystyniak 
jest absolwenteM 
i lo w tychach ale, 
co ciekawsze, Również 
szkoŁy FilMowej 
iM. kRzysztoFa 
kieślowskiego 
UniweRsytetU śląskiego 
na kieRUnkU Realizacja 
obRazU FilMowego, 
telewizyjnego 
i FotogRaFia. 
co jeszcze ciekawsze, 
w UbiegŁyM tygodniU 
w kinach w caŁej polsce 
odbyŁa się pReMieRa 
„życie w bŁocie się 
zŁoci” – pieRwszego 
peŁnoMetRażowego 
FilMU na koncie 
tyszanina.

Aleksander już jako młody chło-
pak przejawiał dużo większe zain-
teresowaniem fotografią i filmem, 
niż jego rówieśnicy. Spory w tym 
udział miał jego dziadek, który 
ofiarował mu analogowy aparat 
fotograficzny. Kilka lat później, 
gdy pojawiły się pierwsze tanie 
kamery cyfrowe, razem z kolega-
mi z liceum postanowili nakrę-
cić film. – Pani Joanna Zabłocka-
Skorek, która uczyła wychowania 
o kulturze, zaproponowała nam, 
że jeżeli ktoś czuje się na siłach, 
to zamiast pracy pisemnej może 
nagrać film – wspomina Aleksan-
der. – Był to film fabularny, a jak-
że! Tyle tylko, że rekwizyty były 
z kartonu, krew z sosu pomidoro-
wego i trwał niecałe 10 minut. Ale 
był. Doskonale pamiętam „pre-
mierę”. Wzięło w niej udział około 
200 uczniów. Zauważyłem wtedy, 
że to „dzieło” wzbudzało wśród 
moich kolegów prawdziwe emo-
cje. Wtedy po raz pierwszy poja-
wiła się we mnie myśl, że chciał-
bym w taki sposób zarabiać 
na życie. Rodzice raczej widzieli 
mnie w roli lekarza, a ja wtedy, 
na tej sali zrozumiałem, że chcę 
poruszać ludzi emocjonalnie 
obrazem. Dawać im magię kina 
– wspomina Aleksander.

Idea została zainstalowana i za-
częła nabierać rozpędu. Młody 
jeszcze Olek dość często rozwa-
żał, czy bardziej widzi się na krze-
śle reżysera, czy jednak z kame-
rą w rękach. – Musze przyznać, 
że długo się nad tym zastana-
wiałem. Reżyser nadaje całemu 
przedsięwzięciu charakter, wizję 
i ton. Cały zespół w jego rękach 
jest narzędziem i tworzywem. 
Jednak bardziej mnie ciągnęło 
do kamery. Chciałem decydować 
o tej części produkcji filmowej, 
być reżyserem ale obrazu. Posta-
nowiłem zdać do szkoły filmowej. 
Wówczas wydawało mi się to ta-
kie proste – śmieje się Aleksander 
Krzystyniak.

Udało się dopiero za trzecim ra-
zem, a przyznać trzeba, że zdawał 
symultanicznie do szkoły w Łodzi 

i Katowicach, aby zwiększyć swo-
je szanse. Zadanie samo w sobie 
było bardzo ambitne, gdyż rok-
rocznie kandydatów zgłaszało się 
pand stu, miejsc natomiast było 
nie więcej niż 10. – Kiedy czegoś 
naprawdę chcę, to potrafię być 
bardzo zdeterminowany. Gdy 
nie dostałem się za pierwszym 
razem, poszedłem do prywatnej 
szkoły, aby nie tracić czasu. Cały 
czas poszerzałem swoją wiedzę 
o filmie i o zawodzie operatora. 
Kiedy się w końcu dostałem, po-
czułem, jakbym złapał pana Boga 
za nogi. Znalazłem się w gronie 
kilku najlepszych kandydatów, 
sen jakby zaczął się ziszczać. Te-
raz mnie to trochę bawi, bo gdy 
otrzymałem dyplom i zamknęły 
się za mną drzwi uczelni... zrozu-
miałem, że trzymać się mogę tyl-
ko siebie i swoich umiejętności. 
Studia w filmówce to nie jest ża-
den Święty Graal, jak mi się wtedy 
wydawało. Wielu utalentowanych 
operatorów, którzy nakręcili wy-
bitne filmy, nigdy żadnej szkoły 
nie skończyli, zaś z drugiej strony 
wielu absolwentów przepadło bez 
echa. Miałem zatem dyplom i tro-
chę wiedzy, ale też ogromny zapał 
do działania, miałem też kolegów 
ze studiów, a co za tym idzie siat-
kę tak zwanych kontaktów. Mia-
łem zatem wszystko przed sobą.

Jeszcze na studiach Aleksander 
brał udział w praktycznie każdym 
projekcie, jaki był w jego zasięgu. 
Odnajdywał się w etiudach stu-
denckich, krótkich filmach fabu-
larnych, ale też dokumentalnych. 
Pełnił rolę wózkarza, współpra-
cownika od scenografii, scenarzy-
sty, asystenta kamery, oświetle-
niowca, montażysty, producenta 
obrazu, dźwiękowca reżysera, ko-
rektora barw i, co nie powinno 
dziwić, odpowiadał za zdjęcia. 
Pierwszy większy angaż otrzy-
mał od TVN do pracy przy seria-
lach m.in. „Papiery na szczęście” 

czy „Bunt”. Po obyciu z planem 
filmowych wyjechał do Warsza-
wy, gdzie zaangażował się w pro-
jekt na zasadzie zastępstwa. Tam 
asystent kamery zapytał go, czy 
nie chciałby z nim zrobić pełnego 
metrażu, jako autor zdjęć.

– Jak się okazało, złożył scena-
riusz do Państwowego Instytutu 
Sztuki Filmowej i dostał dofinan-
sowanie. Zaczęliśmy zdjęcia po-
nad rok temu, a w ubiegłym ty-
godniu odbyła się ogólnopolska 
premiera. Przede wszystkim za-
leżało mi na tym, aby obraz wy-
glądał, jakby był kręcony stary-
mi obiektywami. Film traktuje 
o trudach życia w biednych blo-

kowiskach. Już sam obraz po-
winien być szorstki, aby całość 
była spójna. Wybrałem obiekty-
wy, które mają wszystkie błędy, 
jakich nie powinny mieć obiekty-
wy filmowe. Chciałem ten sytua-
cyjny brud pokazać już w obrazie. 
Myślę, że to się udało.

Wszystkich chcących spraw-
dzić, jak film prezentuje się 
na srebrnym ekranie, zaprasza-
my do sieci kin Helios (np. w Ka-
towicach). Odsyłamy również 
do mediów społecznościowych 
Aleksandra Krzystyniaka, gdzie 
zamieszczone są inne jego prace, 
oraz na stronę aleksanderkrzysty-
niak.com Mn ●

sen ZacZyna się ZisZcZać
MŁody tyszanin NA PROGU KARIERY FILMOWEJ.

Aleksander Krzystyniak podczas pracy na planie �lmowym.
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Aleksander Krzystyniak.
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UniweRsytet tRzeciego 
wiekU w tychach 
zoRganizowaŁ 
w MinionyM tygodniU 
Festyn chleba, 
na któRyM… zjedzono 
spoRo bochenków. 
pieRwszy tego typU 
Festyn Realizowano 
w paRtneRstwie 
z towaRzystweM 
inicjatyw twóRczych 
„ę” z waRszawy, 
FinansowanyM pRzez 
polsko-aMeRykańską 
FUndację wolności 
oRaz pRzy wspaRciU 
Miejskiego centRUM 
kUltURy.

Aula UTW przy ul. Ciasnej wy-
pełniła się po brzegi. Organiza-
tor musiał dostawić krzeseł, tak 
wielkim zainteresowaniem cieszył 
się wykład „Gdzie chleb nasz po-
wszedni wypiekano. Piekarskie 
tradycje w Tychach” Piotra Ma-
tuszka z Archiwum Państwowe-
go w Katowicach. Na auli, prócz 
słuchaczy UTW, można było zo-
baczyć m.in. pierwszego zastęp-
cę prezydenta Tychów Macie-
ja Gramatykę, przewodniczącą 
Rady Miasta Tychy Barbarę Ko-

nieczną, prezeskę TTBS Darię 
Szczepańską, dyrektorkę MBP 
Annę Krawczyk, radną Urszulę 
Paździorek-Pawlik czy starszego 
Cechu Rzemiosł i Przedsiębior-
czości Danutę Pietras.

Wykład przybliżył słuchaczom 
historię rzemiosła piekarskiego, 
skupiając się na pierwszych od-
notowanych piekarzach na zie-
mi tyskiej oraz przybliżając ich 
sylwetki. – Receptury na chleb 
mają wielowiekową tradycję i by-
wają pilnie strzeżoną tajemnicą. 
Na wsiach chleb wypiekano prze-
de wszystkim w domach, a pie-
karnie powstawały na dworach, 
w zamkach i klasztorach. Chleb 
w domach wypiekało się jeszcze 
w latach 50. dwudziestego wie-
ku. Najstarsze dzieje piekarnictwa 
w Tychach nie są jeszcze dosta-
tecznie zbadane. Pierwsze infor-
macje pochodzą dopiero z 1860 r. 
Jak podaje Ludwik Musioł, wtedy 
w Tychach było trzech piekarzy. 
Niestety nie podał ich nazwisk 
i lokalizacji warsztatów. Dopiero 
Adressbuch dla powiatu pszczyń-
skiego z 1906 r. wymienia nazwi-
ska piekarzy. Są to Max Arbter, 
Johann Drabik i Franz Niestrój. 
Już w 1928 w Tychach znajdowa-
ło się aż 6 piekarń z tego jedna 

zmechanizowana – mówił Piotr 
Matuszek.

Po wykładzie nastąpiła de-
gustacja wypieków z lokalnych 
piekarni. Ponadto przed wy-
darzeniem organizator ogło-
sił konkurs na najlepszy przepis 
na chleb. Zgłosiło się 14 domo-
rosłych piekarzy, którzy często 
nadsyłali więcej niż jedną pro-
pozycję. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe upominki 
przygotowane przez Urząd Mia-
sta. Można było skosztować chle-
ba na zakwasie bez drożdży, ma-
ślankowego, na pełnym zakwasie 
żytnim, a nawet bez wyrabiania. 
Dodatkowo na stoiskach lokalni 
piekarze przygotowali degusta-
cje, prześcigając się w dodatkach 
do świeżych kromek z chrupią-
cą skórką. Pasty jajeczne, smalce, 
smalczyki z fasoli, pasty warzyw-
ne posypane lnem czy sezamem 
były na porządku dziennym.

Organizator zadbał również 
o występy artystyczne. Publicz-
ności zaprezentowali się: zespół 
UTW Tychy Live Music, zespół 
folklorystyczny Ściernianecz-
ki oraz bardzo popularna w Ty-
chach wokalistka Raisa Miszte-
la, finalistka programu The Voice 
Senior. Mn ●

chrupiący festyn
NIEZWYKLE CIEKAWA IMPREZĘ ZORGANIZOWAŁ TYSKI UTW.

Pieczywo w przeróżnej postaci królowało tego popołudnia przy ul. Ciasnej.

Podczas festynu swoje wypieki prezentowały miejscowe piekarnie.
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Wodny Park Tychy świętował w tym roku piąte urodziny. Od otwarcia w 2018 roku odwiedziło go 
ponad 2.200.000 gości. Z tej okazji w obiekcie odbyły się w miniony piątek dwa duże wydarzenia 
– Urodzinowe AquaParty w stre�e rekreacji oraz Urodzinowa Noc Saunowa w Saunach Książęcych. 
Każde z wydarzeń ob�towało w atrakcje. Zaplanowano m.in. konkursy z nagrodami, pokazy 
sur�ngowe, urodzinowy poczęstunek oraz specjalne animacje i lekcje pływania dla dzieci. 
Przypomnijmy, że – jak informował prezes Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej 
w Tychach Zbigniew Gieleciak – �rma spłaciła już kredyt, zaciągnięty na budowę Wodnego Parku 
Tychy, co uczyniła w rekordowym czasie. Mn ●
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w dniach 23-25 
Maja odbędzie się 
tegoRoczny egzaMin 
ósMoklasistów, 
do któRego w tychach 
pRzystąpi 1762 Uczennic 
i Uczniów ostatnich 
klas podstawówek. jUż 
jednak od 15 Maja Mogą 
oni skŁadać wnioski 
o pRzyjęcie do szkóŁ 
śRednich.

W naszym mieście na absolwen-
tów szkół podstawowych czeka-
ją cztery licea ogólnokształcą-
ce, sześć techników i pięć szkół 
branżowych. Łącznie w publicz-
nych placówkach oświatowych 
przygotowanych jest niemal 
1800 miejsc – najwięcej w li-
ceach (762) i technikach (725), 
najmniej w szkołach branżowych 
I stopnia (305 miejsc). Osta-
teczne decyzje o liczbie tworzo-
nych oddziałów klas pierwszych 
w szkołach ponadpodstawowych 
w roku szkolnym 2023/2024, 
będą podjęte podczas przepro-
wadzania symulacji w elektro-

nicznym przydziale kandydatów. 
Wówczas analizowane są moż-
liwości ewentualnego zwiększe-
nia liczby miejsc i utworzenia 
dodatkowych oddziałów w sy-
tuacji dużej liczby kandydatów 
kwalifikujących się do przyjęcia 
w danej szkole.

Jak informuje Miejskie Cen-
trum Oświaty, w tegorocznej re-
krutacji nie ma zasadniczych 
zmian w porównaniu z poprzed-
nim rokiem szkolnym. Jest na-
tomiast jeden nowy kierunek 
kształcenia – technik usług fry-
zjerskich, zaplanowany w Tech-
nikum nr 4 w Zespole Szkół nr 
5. Szczegółowe informacje na te-
mat dostępnych szkół i kierun-
ków znaleźć można w Tyskim 
Portalu Oświatowym (www.os-
wiata.tychy.pl).

Jako się rzekło, rekruta-
cja (w systemie elektroniczne-
go wspomagania naboru) roz-
poczęła się w poniedziałek, 15 
maja. Wnioski o przyjęcie do da-
nej szkoły średniej składać można 
do 19 czerwca do godz. 15. Wy-
jątkiem są nabory do szkoły po-

nadpodstawowej dwujęzycznej, 
oddziału dwujęzycznego, oddzia-
łu międzynarodowego, oddzia-
łu przygotowania wojskowego 
w szkole ponadpodstawowej, od-
działów wymagających od kandy-
datów szczególnych indywidual-
nych predyspozycji oraz do szkół 
i oddziałów prowadzących szko-
lenie sportowe w szkołach ponad-
podstawowych – w tych przypad-
kach termin składania wniosków 
upływa już 29 maja.

Między 23 czerwca a 10 lipca 
trzeba będzie uzupełnić wniosek 
o świadectwo ukończenia szko-
ły podstawowej i zaświadczenie 
o wyniku egzaminu ósmoklasi-
sty. Publikację list uczniów za-
kwalifikowanych zaplanowano 
na 18 lipca, zaś ostateczną listę 
uczniów przyjętych i nieprzy-
jętych (po potwierdzeniu przez 
kandydatów woli podjęcia nauki) 
każda szkoła średnia opublikuje 
26 lipca o godz. 14. Wtedy każ-
dy tegoroczny absolwent podsta-
wówki będzie mógł ze spokojną 
głową i sercem kontynuować wa-
kacje. ww ●

W najbliższy czwartek, 18 maja 
2023 r. w godzinach od 10 do 13 
na Stadionie Miejskim w Tychach 
przy ul. Edukacji 7 odbędą się Ty-
skie Targi Pracy i Przedsiębior-
czości.

W jednym miejscu będzie moż-
na zapoznać się z ofertami pracy, 
zasięgnąć informacji na temat re-
krutacji do służb mundurowych, 
porozmawiać z doradcą zawodo-
wym czy dowiedzieć się jak zało-
żyć własną firmę. Będzie to idealna 
okazja, aby porozmawiać z przed-
stawicielami Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Urzędu Skarbowego, 
Państwowej Inspekcji Pracy w Ka-
towicach czy Głównego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Euro-
pejskich. Swoje oferty przedsta-
wią także Powiatowy Urząd Pracy 
w Mikołowie i Powiatowy Urząd 
Pracy w Pszczynie.

Pomoc zaoferują również 
Młodzieżowe Centrum Kariery 
w Tychach, Regionalny Ośrodek 
Wspierania Ekonomii Społecz-
nej oraz Wojewódzki Urząd Pra-
cy w Katowicach.

Organizatorami Tyskich Tar-
gów Pracy i Przedsiębiorczości 
są: Urząd Miasta Tychy, Okręgo-
wa Izba Przemysłowo-Handlowa 
w Tychach, Katowicka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna Podstrefa Ty-
ska, Cech Rzemiosł i Przedsiębior-
czości w Tychach oraz Powiatowy 
Urząd Pracy w Tychach. UM ●

W poniedziałek 15 maja rozpo-
częła się także rekrutacja do ty-
skich przedszkoli na okres waka-
cyjny. Potrwa do 23 maja.

O przyjęcie do przedszkola 
na okres wakacyjny w roku szkol-
nym 2022/2023 mogą ubiegać się 
dzieci w wieku 3–6 lat zamieszka-
łe na terenie miasta Tychy, obec-
nie uczęszczające do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w publicznych szko-
łach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Mia-
sto Tychy. Jeżeli w przedszkolach 
pełniących dyżur w okresie waka-
cji pozostaną wolne miejsca mogą 
być na nie przyjęte również dzie-
ci, które w obecnym roku szkol-
nym nie uczęszczają do publicz-
nych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych.

W podanym wyżej terminie 
należy wypełnić i złożyć w przed-
szkolu pierwszego wyboru wnio-

sek o przyjęcie, który będzie 
można wydrukować z Tyskiego 
Portalu Oświatowego (www.os-
wiata.tychy.pl) lub pobrać w do-
wolnej placówce biorącej udział 
w rekrutacji.

Maksymalnie można złożyć 
jeden wniosek, w którym rodzic 
wskazuje dwie placówki, pamię-
tając, że ich kolejność oznacza 
hierarchię ważności. Rekrutacja 
na okres wakacyjny będzie prowa-
dzona w: Przedszkolu nr 1, Przed-
szkole nr 2 w ZSP1, Przedszkolu 
nr 3, Przedszkolu nr 5, Przedszko-
lu nr 6 w Tychach, Przedszkolu nr 
8 „Zielony Ogród” z Oddziałami 
Integracyjnymi, Przedszkolu nr 9 
im. Pluszowego Misia, Przedszko-
lu nr 10 z Oddziałami Integracyj-
nymi, Przedszkolu nr 11 im. Jana 
Brzechwy, Przedszkolu nr 12 z Od-
działami Integracyjnymi i Specjal-
nymi, Przedszkolu nr 14 im. Ma-
rii Montessori, Przedszkolu nr 17, 
Przedszkolu nr 18 im. Juliana Tu-

wima, Przedszkolu nr 19, Przed-
szkolu nr 20 im. Karlika i Karo-
linki w ZSP5, Przedszkolu nr 21 
im. Janusza Korczaka, Przedszkolu 
nr 22, Przedszkolu nr 23 w ZSP2, 
Przedszkolu nr 26, Przedszkolu nr 
29 z Oddziałami Integracyjnymi 
oraz Przedszkolu nr 30 im. Ma-
łych Podróżników w ZSP4

Wypełniony i podpisa-
ny wniosek wraz ze stosowny-
mi dokumentami należy złożyć 
w placówce pierwszego wybo-
ru (wymienionej na wniosku jako 
pierwsza) w terminie od 15 maja 
do 23 maja, a kserokopię tego 
wniosku z potwierdzeniem jego 
przyjęcia przez placówkę pierw-
szego wyboru należy dostar-
czyć do drugiego wymienionego 
we wniosku przedszkola (bez za-
łączników).

Ogłoszenie listy zakwalifiko-
wanych kandydatów zaplanowa-
no na 30 maja o godz. 10. 
ww ●

W ramach Metropolitalnego 
Święta Rodziny w najbliższą nie-
dzielę, 21 maja na terenie parafii 
bł. Karoliny Kózkówny (ul. Tis-
chnera 50) odbędzie się Festyn 
Rodzinny. To już jedenasta edycja 
imprezy, nad którą patronat obję-
li marszałek woj. śląskiego Jakub 
Chełstowski i prezydent Tychów 
Andrzej Dziuba.

Wydarzenie rozpocznie się 
o godz. 15, kiedy to w Domu Pa-
rafialnym otwarty zostanie kier-
masz książki używanej, udostęp-
nione zostaną także grota solna, 

sala sportowa i kawiarnia. Z ko-
lei w ogródkach przyparafialnych 
będzie można skorzystać ze stre-
fy gastronomicznej, odwiedzić 
mini zoo, a ku radości najmłod-
szych staną tam też dmuchańce. 
Od godz. 15.30 przed Domem Pa-
rafialnym swoje wozy prezento-
wać będzie straż pożarna, będą 
tam także symulatory przywie-
zione przez WORD, zaś na dużym 
boisku zaprezentowane zostaną 
pojazdy policyjne, zaplanowa-
no także zabawy i konkurencje 
sportowe dla dzieci i młodzieży. 

Punktualnie o godz. 16 na boisku 
wielofunkcyjnym rozpocznie się 
mecz piłki nożnej pomiędzy ju-
niorami a seniorami.

Atrakcji nie zabraknie też 
w amfiteatrze. Od godz. 15 dzie-
ci bawić się będą z DJ Januszem, 
o godz. 17 wystąpi wykonawczy-
ni popularnych śląskich szlagie-
rów Inga Papkala, zaś o godz. 18 
rozpocznie swój koncert gwiazda 
wieczoru – zespół Bayer Full.

Współorganizatorem 11. Festy-
nu Rodzinnego jest Miejskie Cen-
trum Kultury. ww ●

w czwartek na Stadionie Miejskim.

Targi pracy

Festyn dla wszystkich po raz jedenasty.

rodzinnie w Karolinie

reklama
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pozostał tydzień na złożenie wniosku.

waKacyjne przedszKola

sZkoły Średnie cZekają
choć egzaMin ósMoklasisty DOPIERO ZA TYDZIEŃ, REKRUTACJA JUŻ TRWA.

W popularnym „Kruczku”, czyli LO nr 1 dopiero co pożegnano tegorocznych absolwentów, 
a już szkoła gotuje się na przyjęcie nowych uczennic i uczniów.
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W Parafii Ewangelicko-Augsbur-
skiej św. Piotra i Pawła odbył się 
75. Zjazd Chórów Diecezji Ka-
towickiej Kościoła Ewangelicko
-Augsburskiego, podczas którego 
trzynaście chórów z regionalnych 
parafii zaśpiewało po dwie religij-
ne pieśni. Po koncercie odbył się 
piknik w ogrodzie parafialnym.

Pierwszy zjazd odbył się w Ryb-
niku w 1946 r. Impreza ta na sta-
łe wpisała się w kanon wydarzeń 
diecezji. Corocznie odbywa się 
w innej parafii. Warto przypo-
mnieć, że tyska jest organizato-
rem zjazdu już drugi raz. Pierwszy 
raz miało to miejsce 27 kwietnia 
1997 r. dwa lata po poświęceniu 
świątyni. Wówczas chórzystów 
przyjął ks. Jan Gross budowni-
czy kościoła.

Wydarzenie to często nazy-
wane jest Diecezjalnym Świętem 
Pieśni, gdyż od samego począt-

ku był to raczej przegląd chó-
rzystów bez znamion konkursu. 
„Muzyka sprawia, że wypowia-
dany tekst rozumiemy lepiej, ła-
twiej do nas dociera i szybciej 
go zapamiętujemy. Ale nie tyl-
ko takie wartości nosi ze sobą 
śpiewanie. Chóry kościelne są 
chyba najaktywniejszymi grupa-
mi w parafii. Spotykają się regu-
larnie, przynajmniej raz w tygo-
dniu i to w podobnym składzie 
od lat. Tworzą swoistą rodzinę 
ludzi kochających muzykę, ale 
też przez swoją służbę na nabo-
żeństwach bardzo mocno anga-
żują się w pracę swego kościoła. 
Chóry, które gościmy, różnią się 
od siebie ilością członków, re-
pertuarem, charakterem, umie-
jętnościami dyrygenta i możli-
wościami chórzystów. Ale nie 
różnice są najważniejsze, tylko 
to, że od tak wielu lat co roku 

spotykamy się, by wielbić Boga, 
dziękować za Jego dobroć i ła-
skę” – czytamy w specjalnym 
wydaniu czasopisma parafial-
nego Tyski Ewangelista.

Część koncertową zjazdu roz-
począł gospodarz – Chór Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Ty-
chach pod dyrygenturą Doroty 
Gibiec-Kurowskiej. Chórzyści 
wykonali „O pochyl mnie” oraz 
„Alleluja”. Kolejno wierni usłysze-
li również chórzystów z Orzesza, 
Golasowic, Krakowa, Świętochło-
wic, Rybnika, Bytomia, Katowic, 
Mikołowa, Mysłowic, Chorzowa, 
Pszczyny i Pokoju.

Na zakończenie gospodarz 
przygotował piknik w ogrodzie 
parafialnym, podczas którego 
wystąpił tyski zespół Skrawki. 
Impreza była współorganizowa-
na z Miejskim Centrum Kultu-
ry. Mn ●

„Z nich jesteśmy dumni” to ha-
sło kampanii społecznej orga-
nizowanej po raz kolejny przez 
Urząd Miasta Tychy, Caritas 
Archidiecezji Katowickiej – 
Ośrodek św. Faustyna, Fundację 
Rozwoju Ekonomii Społecznej 
oraz Miejskie Centrum Kultu-
ry. Kampanię rozpocznie turniej 
piłkarski, nie zabraknie również 
artystycznych akcentów w ra-
mach XXI Festiwalu Piosenki 
i Twórczości Osób Niepełno-
sprawnych.

Wydarzenia związane z kam-
panią rozpoczną się już w tym ty-
godniu, bo 16 maja, Wiosennymi 
Potyczkami Piłkarskimi Środowi-
skowych Domów Samopomocy 
na Zespole Boisk Piłkarskich przy 
ul. Generała Andersa w godz. 
9–14. Dwa dni później (18 maja) 
odbędzie się XXI Festiwal Pio-
senki i Twórczości Osób Niepeł-
nosprawnych. Tegoroczna edycja 
z uwagi na prowadzony remont 
w Tetrze Małym została ograni-
czona do konkursu plastycznego 

– w Gemini Park Tychy „Okno 
na kulturę”, gdzie o godz. 12 za-
planowano uroczyste otwarcie 
wystawy. Z kolei w niedzielę 21 
maja, organizatorzy zaprasza-
ją na Piknik Tyskich Organiza-
cji Pozarządowych do Ośrodka 
Wypoczynkowego Paprocany 
w godz. 14–17. Ostatnie wydarze-
nie w ramach kampanii to XXV 
Śląski Mityng w Biegach Przełajo-
wych Olimpiad Specjalnych, któ-
ry odbędzie się 7 czerwca również 
w OW Paprocany. Mn ●

w 119. Rocznicę URodzin 
pŁk. aleksandRa 
saŁackiego Uczniowie 
zespoŁU szkóŁ iM. 
oRląt lwowskich 
w tychach, zespoŁU 
szkóŁ nR 1 oRaz ii liceUM 
ogólnoksztaŁcącego 
odwiedzili 
cMentaRz pRzy Ul. 
nowokościelnej, gdzie 
znajdUje się gRób 
bohateRa wojennego 
oRaz odsŁonięte 
pięć lat teMU tablice 
UpaMiętniające jego 
postać. zapalono 
znicze, a kaziMieRa 
gŁogowska-gosz 
ze związkU żoŁnieRzy 
wojska polskiego 
wygŁosiŁa ciekawą 
lekcję histoRii.

Aleksander Sałacki (ur. 12 maja 
1904 w Peczeniżynie, zm. 4/5 
kwietnia 2008 w Tychach) był 
pułkownikiem Wojska Polskie-
go, najdłużej żyjącym Orlęciem 
Lwowskim. Jako 14-letni chłopiec 
walczył z bronią w ręku w obronie 
Lwowa. Była to walka nierówna, 
gdyż setki nieletnich ze zdobytą 
bronią przez trzy tygodnie od-
pierały ataki zasadniczych wojsk 
wroga. Doszło do niej na skutek 
wyprowadzenia Polaków w wie-
ku poborowym przez austria-
ckiego zaborcę m.in. do Serbii. 
Za zwycięską walkę całe miasto 
Lwów zostało odznaczone przez 
marszałka Józefa Piłsudskiego 
Krzyżem Virtuti Militari. Wiele 
lat potem, we wrześniu 1939 r., 
A. Sałacki walcząc w Armii Klee-
berga, dostał się do niewoli nie-

mieckiej. Był więziony w Lubece, 
szczęśliwie udało mu się przeżyć 
wojnę.

– Znajdujemy się na niewiel-
kim cmentarzu w Tychach, któ-
ry stanowi ilustrację burzliwej 
historii Polski pierwszej połowy 
XX w. – zaczęła Kazimiera Gło-
gowska-Gosz. – Od wielu lat ty-
ska młodzież dwa razy w roku, 
we wrześniu i w maju odwiedza 
ten cmentarz, aby uczcić pa-
mięć obrońców polskich granic. 
Od 2008 r. przychodzimy tutaj, 
by wspomnieć niezwykłego Po-
laka i obrońcę polskości, Alek-
sandra Sałackiego. Na przełomie 
XX i XXI w. obecny z nami mjr 
Ryszard Woda z grupami mło-
dzieży gościł w mieszkaniu płk 
Sałackiego, gdzie na ścianach 
wisiały niezwykłe pamiątki, 
np. patent oficerski podpisany 
przez Józefa Piłsudskiego. „Bro-
niłem odcinka piątego – opo-

wiadał wówczas obrońca Lwo-
wa. „Była to szkoła Sienkiewicza. 
Dostałem karabin, pokazali mi, 
jak się ładuje i trzeba było wal-
czyć. Wszystko zaczęło się 1 li-
stopada 1919 r. i trwało 21 dni, 
kiedy przyszła odsiecz z Krako-
wa. Wielu moich kolegów zginę-
ło. Ja miałem szczęście”. Mając 
ponad 100 lat pułkownik mó-
wił „Wiem, że będę pochowany 
w Tychach obok mojej żony Na-
talii, ale moje miejsce jest tam, 
na Cmentarzu Orląt we Lwowie, 
gdzie spoczywają moi koledzy...” 
– mówiła Głogowska-Gosz, któ-
ra również odczytała wiersz swo-
jego autorstwa poświęcony Alek-
sandrowi Sałackiemu.

Ta wyjątkowa lekcja historii 
odbyła się pod tablicą upamięt-
niającą Aleksandra Sałackiego, 
po czym zebrani przeszli pod po-
mnik nagrobny, gdzie zapalono 
znicze. Mn ●

Prawie dokładnie miesiąc po Ty-
skiej Gali Kultury, w najbliższy 
czwartek, 18 maja w sali kon-
certowej Mediateki będą mieć 
swoje święto sportowcy. Tego 
dnia o godz. 18 rozpocznie się 
Tyska Gala Sportu, podczas któ-
rej uhonorowani zostaną najlep-
si i najpopularniejsi związani 
z Tychami sportowcy, trenerzy 
i działacze.

Gala rozpocznie się od wrę-
czenia wyróżnień prezydenta 
Tychów, następnie poznamy wy-
niki 14. edycji plebiscytu „Two-
ich Tychów” i MOSiR-u na naj-
popularniejszego sportowca 2022 
roku, a zwieńczeniem uroczysto-
ści będzie wręczenie nagród pre-
zydenta miasta w dziedzinie spor-
tu za osiągnięcia w kończącym się 
sezonie,

Nie zabraknie akcentów arty-
stycznych. Na scenie Mediateki 
wystąpią wielokrotnie nagradzane 
tancerki z Akademii Tańca D Way 
Of Life, a imprezę zakończy utrzy-
many w sportowym klimacie wy-
stęp znanego i lubianego satyryka 
i komika Tomasza Jachimka.

Bilety na Tyską Galę Sportu 
dostępne są na portalu ticket-
master.pl. ww ●

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ru-
dolfa Zaręby w Tychach zapra-
sza uczniów klas 1-3 do udziału 
w konkursie plastycznym „Tychy 
– moje miasto za 25 lat”. Konkurs 
odbywa się pod patronatem za-
stępcy prezydenta miasta Macie-
ja Gramatyki. Na prace organi-
zatorzy konkursu czekają do 22 
maja.

– Celem konkursu jest uwraż-
liwienie na historię i tradycje 
naszego miasta – mówi Izabela 

Kudzia, nauczycielka z SP 1 i ko-
ordynator konkursu. – Chcemy 
zainspirować dzieciaki do krea-
tywnej pracy twórczej oraz roz-
winąć w nich poczucie piękna. 
Liczymy, że do konkursu przyłą-
czą się wszystkie tyskie placówki. 
Przypominam, że każda placów-
ka oświatowa może zgłosić 6 prac 
– dodaje.

Finał konkursu odbędzie się 
3 czerwca w SP 1 podczas festynu 
z okazji Dnia Dziecka. Wówczas 

zostanie zapieczętowana na 25 lat 
kapsuła czasu. Prace nagrodzone 
w konkursie zostaną umieszczone 
w tejże kapsule.

W konkursie mogą brać udział 
uczniowie klas 1-3 placówek 
oświatowych z terenu miasta Ty-
chy. Praca może być wykonana 
dowolną techniką płaską w for-
macie A3 lub A4 oraz powinna 
pokazać wyobrażenie uczestnika, 
jak nasze miasto będzie wyglądać 
za 25 lat. Mn ●

reklama

konkurs plastyczny dla maluchów.

wizje do Kapsuły

kampania społeczna UM Tychy.

grają, malują i biegają

poloWa lekcja 
historii
UCZCZONO PAMIĘĆ PŁK. ALEKSANDRA SAŁACKIEGO.

Kazimiera Głogowska-Gosz (z lewej, na niebiesko) co roku w urodziny 
Aleksandra Sałackiego spotyka się z młodzieżą podczas lekcji historii.
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nagrody prezydenta tychów w czwartek w Mediatece.

sporT i humor

75. zjazd chórów diecezji katowickiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

alleluja, chwalmy pana

Chór Para�i Ewangelicko-Augsburskiej w Tychach.
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20 lat tyskich hal taRgowych

w tyM RokU tyskie hale taRgowe obchodzą 20 lat swojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszych ŁaMach pUblikUjeMy sylwetki tyskich kUpców i 
RzeMieślników związanych z tht.

prosto Z roli 
Państwo Binek pochodzą z Lu-
belszczyzny, gdzie posiadają nie-
wielkie siedmiohektarowe gospo-
darstwo rolne. Przede wszystkim 
zajmują się uprawą warzyw, ale 
również posiadają swój sad. 
Od dziesiątek lat zaopatrują ty-
szan w świeże i zdrowe owoce 
swojej pracy, niegdyś na targo-
wisku przy al. Jana Pawła II, dziś 
w Tyskich Halach Targowych.

– Wiem, co sprzedaję, bo sam 
to uprawiam – mówi Leszek Bi-
nek. – Teraz u nas jest sezon 
na polskiego pomidora. Propo-
nuję naszą polską odmianę po-
midora malinowego. Ich barwa 
jest ciemniejsza, ma malinowy 
odcień. Charakteryzuje się słod-

kim smakiem i miękkim miąż-
szem. Mamy już młodą botwin-
kę, rzodkiewkę, ale też kapustę. 
Warto wspomnieć, że to nie 
są produkty szklarniowe, nie 
są niczym impregnowane, tylko 
świeże, prosto z roli. To są nasze 
polskie warzywa i owoce, nie mu-
szą dojrzewać w podróży czy doj-
rzewalniach, gdzie pomaga im się 
chemicznie, aby się nie psuły.

Na stoisku F29 można zapa-
trzyć się we wszystko, co daje 
ziemia – ziemniaki, buraki, mar-
chewkę, pietruchę, ale i czosnek, 
cebulę, sałatę, kapustę, seler, 
rabarbar, koperek, pietruszkę, 
orzechy i miód, a to tylko nie-
które z towarów. Jak wspomina 

pan Leszek, warto zaintereso-
wać się miodami w ich ofercie. 
W Lubuskiem lokalni pszcze-
larze i winiarze zaplanowa-
li pierwszy w kraju szlak wina 
i miodu. Zatem tradycje bart-
nickie w tych rejonach są wy-
jątkowo długie.

– Polecam też nasze jajka, które 
pochodzą z tradycyjnej hodow-
li oraz jabłka. Mamy piękny sad, 
który daje nam piękne owoce – 
dodaje pan Leszek.

Państwo Binek prowadzą ro-
dzinne gospodarstwo rolne, dzię-
ki czemu mogą konkurować nie 
tylko jakością swoich plonów, ale 
również ceną. 
Mn ●
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Prezydent Miasta Tychy
16 maja 2023 r.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Słoneczników, Zawilców, 

Katowickiej i Tulipanów w Tychach.

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr XLVIII/901/23 z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Słoneczników, Zawilców, Katowickiej i Tulipa-

nów w Tychach. [1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym termi-

nie do dnia 7 czerwca 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, 

adresu i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2], [3]

1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 

podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znaj-

dują się:

1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.
umtychy.pl/w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie prze-

strzenne → 2023 Maj

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej za-

kładce Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 Maj 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania Prze-

strzennego i Urbanistyki. [4].

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej 

/-/ mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)

[3] art. 8c ust. 1 – u.p.z.p.

[4] art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p.

Prezydent Miasta Tychy
Informuję, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze, 
został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianej do:

− zamiany pomiędzy Gminą Miasta Tychy a osobą �zyczną nieruchomości gruntowej 
oznaczonej jako działka nr 2462/153 o pow. 40 m2, położonej w Tychach przy ul. Jaracza, 
w celu regulacji stanu prawnego gruntu w tym obszarze oraz regulacji pasa drogowego 
ulicy Jaracza

Prezydent Miasta Tychy
16 maja 2023 r.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Dzwonkowej, Jaskrów 

i Marzanny w Tychach.

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr XLIX/914/23 z dnia 27 kwietnia 

2023 r. w sprawie przystąpienia dla obszaru położonego w rejonie ul. Dzwonkowej, Jaskrów 

i Marzanny w Tychach. [1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 7 czerwca 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, 

adresu i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2], [3]

1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP:/UMTychy/

skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 

podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znaj-

dują się:

1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.

umtychy.pl/w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie 

przestrzenne → 2023 Maj

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 

zakładce Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 

Maj w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki. [4].

z up. PREZYDENTA MIASTA

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej

/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:

[1]  art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)

[3] art. 8c ust. 1 – u.p.z.p.

[4] art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p.

RAPORT O STANIE GMINY MIASTA TYCHY
Informuję, że na sesji Rady Miasta Tychy w dniu 25 maja 2023 r., odbędzie się debata nad 

Raportem o stanie Gminy Miasta Tychy podsumowującym działalność Prezydenta Miasta 

w roku 2022. W szczególności przedmiotem Raportu będzie realizacja programów oraz przyjętej 

strategii rozwoju miasta, wykonanie uchwał Rady Miasta, w tym Budżetu Obywatelskiego.

W debacie nad raportem o stanie miasta mogą wziąć udział jego mieszkańcy. Każdy 

mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do Przewodniczącej Rady Miasta Tychy 

pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 50 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej 

w dniu poprzedzającym dzień zwołania sesji, podczas której ma być przedstawiany raport 

o stanie Miasta. Mieszkańcy będą dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez 

Przewodniczącą Rady Miasta zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie 

wynosi maksymalnie 15 osób, chyba że Rada Miasta Tychy postanowi o zwiększeniu tej liczby.

Raport o stanie Gminy Miasta Tychy za 2022 r. zamieszczony został na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej w zakładce Urząd Miasta: RAPORT O STANIE GMINY.

Istnieje możliwość zapoznania się z Raportem w formie papierowej po uprzednim 

zgłoszeniu tego faktu w Wydziale Obsługi Rady Miasta tel. 32/7763304.

W związku z powyższym zgłoszenia do debaty można składać w Urzędzie Miasta Tychy 

w Wydziale Obsługi Rady Miasta, III piętro, pokój 302 do dnia 24 maja 2023 r. w godzinach 

pracy Urzędu. Zgłoszenie powinno zawierać imię, nazwisko oraz adres zamieszkania 

mieszkańca zamierzającego wziąć udział w debacie, poparte podpisami co najmniej 50 osób. 

Wzór karty zgłoszenia oraz wzór karty poparcia dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 

w zakładce Urząd Miasta: RAPORT O STANIE GMINY.

Podstawa prawna: 

art. 28aa, ust.6, 7, 8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.).

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy

/-/Barbara Konieczna

Produkty na stoisku państwa Binek zawsze są najwyższej jakości.

Na 27 mln zł opiewają nowe umo-
wy przewozowe, podpisane przez 
Zarząd Transportu Metropolital-
nego. Jak wyliczono, to 25 mln 
tzw. wozokilometrów. Przetarg 
ten wygrała firma Usługi Trans-
portowe Pawelec Krzysztof oraz 
konsorcjum LZ Apolinary Lazar, 
Marcin Lazar S.J i PKS Południe 
sp. z o.o.

Jak się dowiedzieliśmy w ZTM, 
chodzi o umowy nie tylko na li-
nie metropolitalne, których obec-
nie jest już 28, ale także na linie 
regularne. Umowy sporządza 
się nie na poszczególne linie, ale 
na wspomniane wozokilometry. 
To pozwala organizatorowi ko-
munikacji miejskiej być bardziej 
elastycznym i dostosowywać licz-
bę kursów do zmieniających się 
potrzeb klientów.

Realizacja kontraktów rozpo-
cznie się 1 czerwca tego roku. 
Zapewnione zostaną połączenia 
na ok. 20 liniach w 16 miejsco-
wościach – m.in. w Chorzowie, 
Dąbrowie Górniczej, Gliwicach, 
Katowicach, Mikołowie, Mysło-
wicach, Orzeszu, Rudzińcu, Sie-
mianowicach Śląskich, Sosnow-
cu, Świętochłowicach, Tychach, 
Wyrach i Zabrzu.

Nowe umowy związane 
są także z podwyższeniem stan-
dardów przewozowych, bowiem 
do realizacji umów przewoźni-
kom potrzebne będzie w sumie 
ok. 40 nowoczesnych pojaz-
dów. Warto dodać, iż od poło-
wy przyszłego roku pojazdy te 

nie będą mogły być starsze niż 
8 lat. I ten wymóg dotyczy rów-
nież tyskiego przewoźnika, czy-
li Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej, które ostatnio zaku-
piło na obsługiwane przez sie-
bie trasy 10 nowych solarisów 
IV generacji.

– Następuje systematycz-
na wymiana pojazdów na bar-
dziej nowoczesne, komfortowe 
i bezpieczniejsze – powiedział 
Michał Wawrzaszek, rzecznik 
prasowy ZTM. – Od począt-
ku ubiegłego roku podpisujemy 
umowy przewozowe, które ob-
ligują przewoźników do stałego 
podnoszenia standardów – po-
jazdy są wyposażone w klimaty-
zację. W 2020 r. ponad połowa 
(53 proc.) autobusów, tramwajów 
i trolejbusów nie miała takiego 

systemu, a w 2023 klimatyzację 
mają już dwa z trzech pojazdów 
(64 proc.), ładowarki USB (wzrost 
z 30 do 52 proc.), internet (z 39 
do 60 proc.), ogrzewanie, moni-
toring (z 52 do 70 proc.), system 
informacji głosowej i wizualnej 
i różne rozwiązania sprzyjające 
bezpieczeństwu.

W umowach z przewoźni-
kami są także zapisy dotyczące 
przejazdu osób niepełnospraw-
nych, m.in. o funkcję przyklęku, 
która pozwala na obniżenie po-
jazdu w kierunku krawędzi przy-
stanku, podnośnik lub rampę 
najazdową oraz wydzielone po-
wierzchnie w autobusach, w tym 
wyróżniające się kolorem spe-
cjalne siedzenia dla pasażerów 
o ograniczonej możliwości po-
ruszania się. ls ●

zarząd transportu Metropolitalnego rozstrzygnął przetarg i podpisał nowe umowy przewozowe.

nie TylKo na linie 
meTropoliTalne

Po naszych ulicach jeździ coraz więcej klimatyzowanych, wyposażonych 
w internet, bezpiecznych autobusów komunikacji miejskiej.
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komunikaty
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reklama

Mimo przeszkód MBP prowa-
dziła różnorodną działalność 
popularyzującą czytelnictwo, 
organizując 2.345 imprez i zajęć 
dla 80.125 uczestników. Ponadto 
zapewniono dostęp do platform 
Legimi, Empik Go, IBUK LI-
BRA, Ebookpoint Biblio, wydając 
w roku 2022 prawie 2 tysiące ko-
dów. To o 184% więcej niż w po-
przednim roku. Biblioteka zapew-
niła również dostęp do programu 
Akademica Biblioteki Narodowej, 
a także kupiła 15.561 jednostek 

zbiorów o wartości 386.889,59 zł 
oraz zrealizowała program Biblio-
teki Narodowej „Zakup nowoś-
ci wydawniczych do bibliotek”, 
wzbogacając swoje zbiory o 1967 
egzemplarzy książek o wartości 
50.000,00 PLN.

W MBP Tychy zakup zbio-
rów bibliotecznych realizowa-
ny jest w oparciu o comiesięczne 
zamówienia. Wśród preferencji 
czytelników najczęściej poszuki-
wane były książki najpoczytniej-
szych autorów. Zauważono coraz 

większą aktywność czytelników, 
którzy przesyłają swoje propozy-
cje poprzez katalog online. Naj-
częściej proponowane są pozycje 
z literatury popularnonaukowej, 
reportaże i literatury młodzieżo-
wej. Również gry planszowe cie-
szą się większą popularnością za-
równo wśród osób dorosłych jak 
i dzieci. Wypożyczanie ich jest co-
raz częstsze.

– Ogromną popularnością cie-
szą się także komiksy. Staramy się 
poszerzać nasze zbiory o nowoś-
ci wydawnicze, które przyciągają 
fanów graficznych historii. Zwra-
camy uwagę na komiksy nie tylko 
z polskiej sceny wydawniczej, ale 
również na te zagraniczne – za-
uważa dyrektor MBP Anna Kraw-
czyk. – Warto również wspomnieć 
o działalności edukacyjnej, którą 
prowadzimy w ramach biblioteki. 
W ciągu roku przeprowadziliśmy 
277 zajęć edukacyjnych dla dzie-
ci i młodzieży oraz 54 spotkania 
autorskie i literackie, w których 
uczestniczyli zarówno dorośli, 

jak i młodzi czytelnicy. Organi-
zowaliśmy także warsztaty dla 
dorosłych, m.in. z zakresu krea-
tywnego pisania czy rękodzieła. 
Cieszymy się, że nasze działania 
edukacyjne spotykają się z zain-
teresowaniem i uczestnictwem. 
W ramach naszej działalności in-
formacyjnej dbamy o aktualność 
i różnorodność gazet, czasopism 
i prasy regionalnej, której zbio-
ry regularnie uzupełniamy. Na-
sza biblioteka jest miejscem, gdzie 
każdy mieszkaniec miasta może 
znaleźć informacje na temat wy-
darzeń kulturalnych, sporto-
wych, edukacyjnych oraz innych 
istotnych dla lokalnej społecz-
ności. Podsumowując, rok 2022 
był dla naszej biblioteki wyzwa-
niem ze względu na pandemię 
i zmniejszone dotacje, ale udało 
nam się zrealizować wszystkie za-
dania statutowe oraz prowadzić 
szeroką działalność animacyjną, 
edukacyjną i informacyjną dla 
mieszkańców Tychów. Cieszymy 
się, że nasza oferta biblioteczna 
jest coraz bardziej zróżnicowana 
i przyciąga coraz większą liczbę 
czytelników. Wierzymy, że w ko-
lejnych latach będziemy konty-
nuować rozwój i sprostać ocze-
kiwaniom naszych użytkowników 
– dodaje.

Biblioteki w Polsce od dawna 
starają się przyciągać czytelników, 

oferując coraz to nowe ciekawe 
formy rozwoju i spędzania wol-
nego czasu. MBP Tychy to jed-
na z takich bibliotek, która od-
notowuje coraz lepsze wyniki, 
a w szczególności w roku 2022. 
Jak wynika z raportu, w 2022 
roku w zarejestrowano 25.939 
czytelników, o 3.957 osób wię-
cej niż rok wcześniej. Jest to 19% 
wzrostu w skali całego miasta. 
Osiągnięto wskaźnik 22,2 czy-
telników na 100 mieszkańców. 
W porównaniu z rokiem 2021 
liczba odwiedzin również dużo 
wzrosła bo aż o 39%, a to ozna-
cza, że o 694.253 wzrosła liczba 
odwiedzin tradycyjnych i wirtu-
alnych. W roku sprawozdawczym 
na 100 mieszkańców przypada 
420 wypożyczeń – o 9% więcej 
niż w roku 2021.

Warto przypomnieć, że w 2022 
roku ukazała się jubileuszowa 
publikacja wydana przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną z okazji 65-
lecia działalności tej najstarszej 
tyskiej instytucji kultury. Książ-
ka nosi tytuł „Od regału do self-
check’a: 65 lat tyskiej Biblioteki” 
i ukazuje losy tyskiej książni-
cy począwszy od 1956 roku aż 
do chwili obecnej. Została napi-
sana pod kierunkiem dyrektorki 
Anny Krawczyk przez bibliote-
karki: Marię Bisztygę i Katarzynę 
Kurasiewicz. Nie jest to nauko-

wa monografia, ale licząca bli-
sko 300 stron opowieść o dzie-
jach tyskiego bibliotekarstwa 
przedstawiona z perspektywy 
bibliotekarzy. Pokazuje ewolu-
cję książki i sposobu rozumienia 
idei bibliotecznej służby na tle 
dziejowych przemian miasta Ty-
chy i czytelniczych potrzeb jego 
mieszkańców. Publikacja zosta-
ła wydana w twardej oprawie 
w nakładzie tysiąca egzempla-
rzy, w nowoczesnym stylu edy-
torskim, tekst zilustrowano po-
nad 150 fotografiami autorstwa 
bibliotekarzy, powstałymi w róż-
nych okresach działalności bi-
blioteki.

Te wszystkie działania mia-
ły wpływ na tabele wyników 
i wskaźników osiągniętych przez 
biblioteki publiczne wojewódz-
twa śląskiego w roku 2022 i tak 
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Tychach znalazła się w czołów-
ce miast z największym wzrostem 
czytelnictwa, bo aż o 19%, plasu-
jąc się ostatecznie na 4. miejscu 
wśród powiatów grodzkich, sa-
morządowych bibliotek publicz-
nych woj. śląskiego zaraz za Ja-
worznem, Gliwicami i Bielskiem. 
Wyprzedziliśmy w tym rankin-
gu Katowice, Sosnowiec, Ryb-
nik, Częstochowę Chorzów, By-
tom i Dąbrowę Górniczą.
Mn ●

JAKOŚĆ ORCHIDEIFlash

Praca tyskiego fotogra�ka Artura Jastrzębskiego „Orchidee pod kroplówką” otrzymała wyróżnienie 
w konkursie fotogra�cznym pod hasłem „Jakość”, organizowanego w ramach legnickiego Festiwalu 
Srebro 2023. – Zdjęcie zrobiłem w 2009 roku na terenie Śląskiej Giełdy Kwiatowej w Tychach 
– wspomina autor. – Ciekawostką jest fakt, że po sesji w domu tego samego dnia usunąłem przez 
przypadek wszystkie zdjęcia zrobione na giełdzie. Na szczęście znalazłem w internecie jakiegoś 
informatyka, który wszystkie zdjęcia mi odzyskał. Jak widać było warto...

Kwali�kację do wystawy pokonkursowej w ramach konkursu „Jakość” zdobyła też praca innego 
tyszanina, Grzegorza Krzyszto�ka. Fotogra�e można oglądać do 2 lipca w Otwartej Pracowni 
Sztuki w Legnicy. ww ●

Ar
tu

r J
as

trz
ęb

sk
i

bibliotecZna cZołóWka
tyska książnica JEST CZWARTĄ NAJLEPIEJ ROZWIJAJĄCA SIĘ SIŁĄ BIBLIOTEKARSKĄ W WOJEWÓDZTWIE. 

Liczba czytelników tyskiej MBP z roku na rok wzrasta.

Miejska biblioteka pUbliczna w tychach skUtecznie 
RealizowaŁa w 2022 RokU swoje zadania statUtowe, 
oFeRUjąc UsŁUgi biblioteczne, edUkacyjne, 
inFoRMacyjne i aniMacyjne we wszystkich 13 
placówkach na teRenie Miasta. jednak początek 
RokU UpŁynąŁ jeszcze pod znakieM coVid-19, 
a standaRdowe inicjatywy MUsiaŁy pozostać 
w ogRaniczeniU. dopieRo po dRUgiM kwaRtale 
dziaŁalność biblioteki powRóciŁa do noRMalności 
spRzed pandeMii, co nie pRzeszkodziŁo tyskiM 
bibliotekaRzoM Uplasować się na czwaRtyM 
MiejscU wśRód najlepiej Rozwijających się 
bibliotek województwa śląskiego.
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W piątek, 19 maja o godz. 19 
w Tichauer Art Gallery przy 
ul. Browarowej odbędzie się 
wernisaż kolejnej wystawy. Tym 
razem śląskiej publiczności za-
prezentowane zostaną prace 
szwajcarskiego artysty Roberto 
Abta. Tworzący już od lat 70. XX 
wieku malarz reprezentuje no-
woczesne podejście do techniki 
twórczej, przejawiające się w sto-
sowaniu tak nietypowych mate-
riałów jak metal, gips, neon czy 
bitum. To pozbawione barier po-
dejście do sposobu kreacji dzieł, 
zaowocowało odejściem od tzw. 
klasycznego malarstwa na rzecz 
nowoczesnych kompozycji, któ-
re sam artysta określa mianem 
pejzaży miejskich. Nie bez zna-
czenia dla jego twórczej ekspresji 
jest też fascynacja sztuką Chin, 
a zwłaszcza zgłębianie tajników 
chińskiej kaligrafii.

Wstęp na wystawę, której bo-
haterem jest Roberto Abt i jego 
prace, jest wolny.

Równolegle w Tichauer Art 
Gallery czynna jest wystawa 
dzieł Edwarda Dwurnika. Prace 
jednego z najgłośniejszych pol-

skich współczesnych malarzy 
i grafików oglądać można jesz-
cze do 25 czerwca. 
ww ●

11 Maja w Mediatece 
tyskie pRzedszkolaki 
zapRezentowaŁy swoje 
talenty aRtystyczne. 
większość dzieci po Raz 
pieRwszy MiaŁa okazję 
wystąpić na scenie 
pRzed pUblicznością.

To wydarzenie, które swoją hi-
storią sięga 1993 roku. Jego 
głównym celem jest rozwijanie 
zdolności artystycznych dzieci 
z tyskich przedszkoli publicz-
nych i niepublicznych. Wystę-
pom przyglądali się m.in. za-
stępca prezydenta Miasta Tychy 
Maciej Gramatyka, rodzice dzie-
ci oraz zaproszeni goście. W te-
gorocznej edycji udział wzięło aż 
504 przedszkolaków.

Na scenie maluchy zaprezen-
towały m.in. układy taneczne, 
przedstawienia teatralne, wystę-
py słowno-muzyczne czy balet. 
Warto przypomnieć, że Prezen-

tacje Artystyczne Przedszkola-
ków zostały powołane do życia 
już 30 lat temu dzięki staraniom 
wizytatorki Krystyny Linkie-
wicz, która do 2003 r. była rów-
nież głównym koordynatorem 
i współorganizatorem tej impre-
zy. Pierwsze prezentacje odbyły 
się w Młodzieżowym Domu Kul-
tury nr 1 w Tychach, a od 1994 r. 
przeniosły się do Teatru Małego. 
W latach 1993-2002 miały cha-
rakter konkursów. Od 2003 r. 
zrezygnowano z formy konkur-
sowej na rzecz przeglądu, ma-
jąc na uwadze głównie zabawę 
i przekaz artystyczny.

Charakter imprezy kształtował 
się tylko sobie znanym rytmem: 
od klasyki i folkloru po współ-
czesność, od baletu, pantomimy, 
inscenizacji teatralnych, pieśni 
i tańców ludowych po nowoczes-
ne interpretacje sceniczne, mu-
zyczne, taneczne, wokalne, wo-
kalno-instrumentalne.

Organizatorami tej imprezy 
są Miejskie Centrum Oświaty 
wraz z dyrektorkami przedszkoli: 
Danutą Waszak (Przedszkola nr 
29 z Oddziałami Integracyjnymi) 
i Beatą Czerwińską (Przedszko-
la nr 5) wspieranymi przez dy-
rektorki przedszkoli: P1, P8, P14, 
P17, P18, P21, P22, P30.

– Za każdym razem z przy-
jemnością goszczę na przeglą-
dzie i jestem pod ogromnym 
wrażeniem tego, jak sprawnie 
nauczyciele pracują z najmłod-
szymi – mówił Maciej Gramaty-
ka, zastępca prezydenta miasta. 
– Na scenie widzieliśmy często 
wieloosobowe zespoły, składające 
się przecież z małych wulkanów 
energii. Jestem pełen podziwu 
dla nauczycieli, którzy stworzy-
li wspólnie z przedszkolakami 
spójne przedstawienia. Myślę, 
że tego typu aktywności są bar-
dzo ważne, bo już od wczesnych 
lat uczą dzieci współpracy oraz 

pozwalają odnaleźć się w grupie. 
Poza tym psychologowie i peda-
godzy informują o zbawiennym 
wpływie sztuki na rozwój dzie-
cka, tym bardziej tego typu wy-
darzenia nabierają na znacze-
niu. Bardzo nam zależało, aby 
przegląd odbył się w Mediate-
ce w sali koncertowej AUKSO. 
Po pierwsze, to wyjątkowa okazja 
dla dzieci, aby mogły wystąpić 
na profesjonalnej scenie. W ten 
sposób poznają to wyjątkowe 
miejsce i oswajają się z instytu-
cjami kultury. Po drugie, rodzice 
mają szansę zapoznać się z ofer-
tą Mediateki, która ma wiele 
do zaoferowania najmłodszym, 
nastolatkom, ich rodzicom i se-
niorom. Wspomnę tylko o ko-

miksach, grach planszowych, 
wirtualnej rzeczywistości, ale też 
prasie codziennej, tygodnikach, 
koncertach muzyki klasycznej 
i rozrywkowej oraz wydarze-
niach kulturalnych. Niewątpli-
wie Miejska Biblioteka Publicz-
na w Tychach (oraz Mediateka) 
to instytucja bardzo bliska na-
szym mieszkańcom, a wiem, 
że nie wszyscy są świadomi, jak 
wiele ma do zaoferowania – do-
dał wiceprezydent.

Uczestnicy imprezy otrzy-
mali dyplomy, statuetki, zabaw-
ki oraz balony. W przeglądzie 
wzięło udział 504 dzieci z 19 
przedszkoli. – Dla wielu mło-
dych artystów był to aktorski de-
biut na dużej scenie. Dzieci udo-

wodniły, że potrafią dzielić się 
swoją radością, pogodą ducha, 
przyjaźnią i wielkim talentem. 
Z pewnością wszyscy z dumą 
i ze wzruszeniem przeżywali 
występy swoich pociech. Wra-
żenia artystyczne, które dzieci 
wszystkim dostarczyły, na dłu-
go zachowają się w naszej pamię-
ci. Należy również wspomnieć 
o paniach nauczycielkach, któ-
re właśnie w takich momentach 
czują, że to co robią, jest waż-
ne, że ktoś docenia i podziwia 
ich wysiłek, serce i pracę, któ-
rą wkładały przez wiele tygodni 
w stworzenie tych artystycznych 
przedstawień – mówi Katarzyna 
Bienia-Marczykiewicz, dyrektor-
ka Przedszkola nr 18. Mn ●

Od 8 do 15 maja trwał XX Ogól-
nopolski Tydzień Bibliotek 2023. 
Tyska Miejska Biblioteka Pub-
liczna wraz z filiami przygoto-
wała bogaty program wydarzeń, 
między innymi: loteriadę, grę 
online, zajęcia kreatywne i war-
sztaty, spotkania, dyskusje, zaję-
cia tematyczne i przedstawienie 
plenerowe.

Wzorem ubiegłego roku rów-
nież tegoroczny OTB stał się 
dla tyskich bibliotekarzy oka-
zją, by przygotować dla naj-
młodszych czytelników teatral-
ną niespodziankę. Inspiracją 
była tradycyjna opowieść „Trzy 
małe świnki”, ale z zaskakują-
cym dla wszystkich zakończe-
niem, bowiem wilk stał się wzo-

rowym czytelnikiem biblioteki. 
W przedstawienie zaangażo-
wane były: narrator Sylwia Po-
rwit z Filii nr 12, Anna Wala-
szek i Aleksandra Szpura z Filii 
nr 18, Sylwia Tomczyk i Irena 
Śliwa z Filii nr 13, Barbara Se-
rafin z Działu dla dzieci Biblio-
teki Głównej i Katarzyna Ku-
rasiewicz z Czytelni Biblioteki 
Głównej.

Przedstawienie plenerowe wy-
stawiono dwukrotnie – przed Fi-
lią nr 13 oraz na placu Korfan-
tego. Korzystając z okazji OTB 
i łącząc bogatą propozycję kul-
turalną dla czytelników, Filia nr 
13 MBP przy al. Niepodległości 
zaprasza na wystawę plastyczną 
„Kwiaty w oczach dzieci”. Wy-
stawa prezentuje prace plastycz-
ne oraz ceramikę dzieci z Mło-
dzieżowego Domu Kultury nr 2 
w Tychach, przygotowane pod 
kierunkiem Adama Niesyto, Re-
naty Korytkowskiej i Justyny Bi-
skup-Naumienko. 
Mn ●

przedstawienie z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

ŚwinKi i wilK-czyTelniK

Przedstawienie o świnkach i wilku w wykonaniu tyskich bibliotekarek.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

wystawa w Tichauer Art Gallery.

miejsKie pejzaże abTa

Jeden z obrazów z cyklu „Dreamscapes” Roberto Abta.

debiuty od 30 lat
XXViii pRezentacje aRtystyczne PRZEDSZKOLAKÓW.

W tegorocznych prezentacjach wzięło udział ponad pół tysiąca przedszkolaków.
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Startuje kolejna edycja konkursu 
fotografii dokumentalnej Tychy 
Press Photo! Pula nagród to 3000 
złotych. Zdjęcia przyjmowane są 
do 24 maja 2023 r. w formie wy-
druków.

– Zapraszamy do udziału oso-
by fotografujące, mieszkające 
lub pracujące w minionym roku 
w Tychach, a także osoby nie-
związane z Tychami, ale w tym 
przypadku zgłaszane do konkur-
su fotografie muszą być wykona-
ne na terenie Tychów. Nie trzeba 
być zawodowym fotografem ani 
publikować w mediach – zachę-
cają organizatorzy.

Inspiracją dla tyskiej imprezy był 
znany konkurs World Press Pho-
to. W poprzednich edycjach Ty-
chy Press Photo gośćmi byli m.in. 
Chris Niedenthal i Andrzej Gry-
giel (laureaci World Press Photo) 
oraz inni znani fotoreporterzy, jak 
choćby Mariusz Forecki, Marek 
Lapis czy Maciej Moskwa.

Każdy uczestnik może zgłosić 
łącznie do 20 zdjęć: jako zdjęcia 

pojedyncze albo 
jako fotorepor-
taż (fotoreportaże) 
albo część zdjęć 
jako zdjęcia poje-
dyncze i część zdjęć 
jako fotoreportaż 
(fotoreportaże). 
Maksymalna licz-
ba fotografii w jed-
nym fotoreportażu 
to 6 zdjęć. Dobór 
zdjęć w fotorepor-
tażu powinien być 
przemyślany, gdyż 
jurorzy nie będą 
dokonywać zmian 
w nadesłanej pra-
cy (np. wyłącza-
jąc z niego część 
zdjęć), jednocześnie jurorzy mają 
prawo ocenić zdjęcie z fotore-
portażu jako zdjęcie pojedyncze. 
W fotoreportażu należy określić 
kolejność fotografii.

Prace można nadsyłać lub 
składać w Miejskiej Galerii Sztu-
ki Obok w godzinach pracy gale-

rii (10–18) Poza tymi godzinami 
prace można zostawić na portier-
ni Pasażu Kultury Andromeda.

Ogłoszenie wyników i otwarcie 
wystawy pokonkursowej w Pasa-
żu Kultury Andromeda na pl. Ba-
czyńskiego odbędzie się 23 czerw-
ca br. Mn ●

nieco ponad tydzień na nadsyłanie prac.

Tychy press phoTo ʼ23

Jurorzy poprzedniej edycji Tychy Press 
Photo mieli niełatwy orzech do zgryzienia. 

Pewnie podobnie będzie w tym roku.
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Według danych Narodowego 
Instytutu Zdrowia Publicznego 
do 15 marca br. zaraportowano 
niemal 4,6 miliona przypadków 
zachorowań, ponad 27 tys. ho-
spitalizacji i 114 zgonów wywo-
łanych wirusem grypy. Zebrane 
informacje potwierdzają wcześ-
niejsze przypuszczenia eksper-
tów Ogólnopolskiego Progra-
mu Zwalczania Grypy – sezon 
2022/2023 to jeden z najcięż-
szych od ponad 10 lat. Co mia-
ło wpływ na tak dużą liczbę 
zachorowań? Jaki jest poziom 
zaszczepienia przeciw grypie 
w Polsce? I co możemy zrobić, 

aby zapobiec epidemii grypy 
i innych chorób infekcyjnych 
w przyszłości?

Chociaż wydawałoby się, 
że szczyt zachorowań na grypę 
mamy już za sobą, sezon epi-
demiczny wciąż trwa, a pacjen-
tów będzie przybywać. Choru-
jemy nie tylko na grypę – cały 
czas odnotowywane są przypad-
ki COVID-19, a lekarze zwracają 
uwagę na zwiększającą się liczbę 
osób zmagających się z wirusem 
RSV. Rekordowa liczba zachoro-
wań przekłada się na funkcjono-
wanie systemu ochrony zdrowia 
– obciąża placówki POZ przez 

obłożenie ponadprogramo-
wą pracą personelu medyczne-
go. Dodatkowo, skomplikowa-
ny model wizyty szczepiennej 
występujący w Polsce, zniechę-
ca obywateli do systematycznych 
szczepień. Jak wynika z estymacji 
ekspertów, w sezonie 2022/2023 
zostało zrealizowanych jedynie 
ok. 2,1 mln szczepień, co ozna-
cza spadek o 19% względem ana-
logicznego okresu w ubiegłym 
sezonie. Zmniejszenie zaintere-
sowania szczepieniami przeciw 
grypie przekłada się na wzrost 
zachorowalności i liczby hospi-
talizacji.

skrócić ścieżkę do szczepienia
– Aby zabezpieczyć system ochro-
ny zdrowia w kolejnych sezonach 
konieczne jest wprowadzenie 
zmian systemowych, które zwięk-
szyłyby dostęp do szczepień pro-
filaktycznych. Postulujemy więc 
kolejne rozszerzenie kompe-
tencji przedstawicieli zawodów 
medycznych – istotne wydaje 
się m.in. uprawnienie pielęgnia-
rek i położnych do wystawiania 
recept, również refundowanych, 
na szczepionki przeciw grypie. 
Odciąży to lekarzy od tego obo-
wiązku i uprości realizację szcze-
pienia w placówce medycznej, 

zwłaszcza w czasie se-
zonu zachorowań. Do-
datkowo, pielęgniar-
ki w znaczący sposób 
mogłyby przyczynić się 
do edukowania na temat 
korzyści z ich wykonywa-
nia. Kolejną ważną kwestią 
jest skrócenie ścieżki pacjen-
ta w podmiotach leczniczych 
i w aptekach do jednej wizyty, 
co z pewnością przyczyni się 
do zwiększenia liczby wykonywa-
nych szczepień profilaktycznych 
– podkreśla prof. dr hab. n. med. 
Adam Antczak, przewodniczący 
Rady Ekspertów Ogólnopolskie-

go Programu Zwalczania Grypy, 
który w tym roku (po dziesięciu 
latach funkcjonowania) rozszerza 
zakres działań i zmienia nazwę 
projektu na Ogólnopolski Pro-
gram Zwalczania Chorób Infek-
cyjnych. Mn ●

to był jeden z najcięższych sezonów epidemicznych od lat.

114 ofiar grypy i jej powiKłań
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p U j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

aUto:

UsŁUgi:

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688

Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

Firma remontowa wykonuje malowanie 
dachów domów, krycie papą, blachą. Tel. 
723 442 989

pRaca:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: znajo-
mość obsługi komputera, doświadczenie 
w branży, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, dobra organizacja pracy, do-
kładność, sumienność. prawo jazdy kat. B 
Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie 
o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę 
o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, 
niezbędne narzędzia do pracy. Więcej in-
formacji pod nr tel. 668-575-420

Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach kwalifikowanych pracowników 
ochrony, studentów, emerytów i ren-
cistów, więcej informacji pod nr tel. 32 
219-25-57

nieRUchoMości:

SPRZEDAM
Sprzedam garaż murowany 19 m2 os. A 
ul. Wojska Polskiego tel: 504 647 127

WYNAJMĘ

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100

Tychy, mieszkanie 1 pokojowe do wynaję-
cia, os D ul. Dabrowskiego, 27 m2, w pełni 
umeblowane, po generalnym remoncie, 
bez balkonu 1800 zł miesięcznie, 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wej-
ścia, czynsz 242 zł, cena 385.000 zł, 728 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Tetmajera, 2 pokoje, 51,6 m2, 
parter z ogródkiem w niskim bloku, do 
wejścia - cena 389.000 zł 731 713 110  
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. E, niska zabudowa, 2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
289.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 3 pokoje do wejścia, os 
Z ul. Zaręby, 60,6 m2, 3 piętro z balkonem, 
w pełni umeblowane, cena 390.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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www.tychy.pl

zapRaszaMy: doRota pajoR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255   •   Ewa Kunc – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

ZareklaMuj się!

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Kobiór, dom wolnostojący ok. 220 m2, 1 
lub 2 rodzinny, do częściowego remontu, 
działka ok. 830 m2, cena 699 000 zł, 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia lo-
kal na parterze, idealny na handel/usługi, 
o pow. 60 m2, cena 2700 zł netto/m2 + 
VAT razem z mediami (dodatkowo tylko 
prąd) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl
Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi, pow. 
38 m2, cena 2200 zł + media, 519-595-
674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, do wynajęcia mieszkanie 3 pokoje 
70 m2 w apartamentowcu, z garażem 
podziemnym 3700 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

zdRowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

tRanspoRt:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

kUpię / spRzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 721 144

autoreklama

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Zespół GKS II Tychy jechał 
na mecz pierwszej rundy woje-
wódzkiego Pucharu Polski w roli 
faworyta, choćby z racji tego, 
że gra o klasę rozgrywkową wyżej 
niż przeciwnik – Tempo Puńców. 
Tymczasem lider skoczowsko-ży-
wieckiej okręgówki wysoko za-
wiesił poprzeczkę i przez ponad 
godzinę stawiał skuteczny opór 
podopiecznym trenera Jarosława 
Zadylaka.

Wynik spotkania otworzył 
w 25 min. Dzięgielewski, który 
pewnie wykorzystał rzut karny, 
podyktowany za przewinienie 
na Plochu. Jak się okazało, było 
to jedyne trafienie przed prze-
rwą, choć swoje szanse na zmia-
nę rezultatu mieli zarówno goście 
z Tychów, jak i znacznie rzadziej 
goszczący pod bramką Dany pił-
karze Tempa.

Niedługo po zmianie stron 
ambitni gospodarze osiągnę-
li cel, a autorem wyrównującego 
gola był Leśniewicz, który wyko-
rzystał gapiostwo tyszan i poko-
nał Danę. Stracony gol podzia-
łał na Trójkolorowych jak płachta 
na byka. Tyskie rezerwy podkrę-
ciły tempo (nomen omen) i pił-
karze z okręgówki szybko znaleźli 
się w opałach. W 66 min. rezer-
wowy Rabiej idealnie obsłużył 
Dzięgielewskiego, który po raz 
drugi wpisał się na listę strzelców 
i dał GKS-owi ponowne prowa-
dzenie, które sześć minut później 
na 3:1 podwyższył Wilk. Ten sam 
zawodnik, po drugiej tego dnia 
asyście Rabieja, przypieczętował 
awans tyszan do kolejnej rundy 
pięć minut przed końcem zawo-
dów, kiedy Tempo – po czerwonej 
kartce – grało już w dziesiątkę.

– Niezależnie gdzie przyjeż-
dżamy, musimy na boisku po-
kazywać jakość, a tego do 55 
minuty nam brakowało Po stra-
conym golu zespół się zreflekto-
wał i w końcu zaczęliśmy grać 
swoje, co w następstwie dało 
nam kolejne bramki i zwycię-
stwo. Cieszy także to, że zmien-
nicy pokazali się z bardzo dobrej 
strony i podnieśli poziom na boi-
sku – powiedział po meczu tre-
ner GKS II Tychy, Jarosław Za-
dylak.
LKS TEMPO PUŃCÓW – GKS II 
TYCHY 1:4 (0:1). Gole: Dzięgie-
lewski (25’ z karnego, 66’), Wilk 
(72’, 86’).
GKS II TYCHY: Dana – Słanek, 
Dzięgielewski, Orliński (87’ 
Gaża), Ploch, A. Biegański (55’ 
Krzak), Pipia, Pawlusiński (46’ 
Wilk), Kopczyk, Tuleja (46’ Ra-

biej), Kacprowski (77’ Chwaja). 
Żółta kartka: Rabiej.

W II rundzie PP na szczeblu 
wojewódzkim zespół trenera Za-
dylaka zmierzy się z Polonią By-
tom, która w pierwszej rundzie 
miała wolny los. Rywal to trud-
ny, bo bytomianie liderują swojej 
grupie III ligi i są na dobrej dro-
dze do awansu o szczebel wyżej. 
Spotkanie GKS II – Polonia roze-
grane zostanie już we wtorek, 16 
maja o godz. 17 na głównej pły-
cie Stadionu Miejskiego przy ul. 
Edukacji 7. Bilety na to spotkanie 
(normalny – 10 zł, ulgowy – 5 zł) 
można nabywać na stronie bilety.
gkstychy.info lub w dniu meczu 
w kasie od ul. Edukacji w godz. 
15-17. Dla kibiców udostępnio-
ny zostanie sektor „O” (od stro-
ny areny lekkoatletycznej), liczba 
miejsc jest ograniczona. ww ●

Zawodnicy Tychy Falcons po-
twierdzili, że w tym sezonie są 
zdecydowanie najlepszą dru-
żyną futbolu amerykańskiego 
na Śląsku, ponownie pokonu-
jąc katowickich Silesia Rebels 
– tym razem na terenie prze-
ciwnika.

W rozegranym na początku 
kwietnia w Tychach pierwszym 
spotkaniu tych drużyn Falcons 
zwyciężyli 36:28. Jak się okazało, 
w wyjazdowym rewanżu poszło 
im jeszcze lepiej; tyszanie wyraź-
nie pokonali w Katowicach zespół 
Rebels 41:10.

Po pierwszej kwarcie dzię-
ki kopnięciu Krystiana Kowal-
czyka futboliści Sokołów prowa-
dzili nieznacznie 3:0. Już jednak 
druga kwarta wyraźnie uwi-
doczniła supremację gości, któ-
rzy wygrali ją 22:3 i na przerwę 

schodzili z prowadzeniem 25:3. 
Po trzeciej kwarcie, która żadnej 
z drużyn nie przyniosła punk-
tów, w ostatniej odsłonie zno-
wu dominowali Falcons, którzy 
dwukrotnie zaliczyli przyłoże-
nie, a rezultat kwarty 16:7 usta-
lił kolejnym celnym kopnięciem 
Kowalczyk. Falcons wygrali za-
tem ostatecznie 41:10, a MVP 
zawodów wybrany został wystę-
pujący w biało-niebieskich bar-
wach Wojciech Simka.

Kolejny sprawdzian czeka 
Tychy Falcons już w najbliż-
szą sobotę. 20 maja o godz. 
12 tyszanie rozegrają spotka-
nie z Kraków Kings. W pierw-
szym meczu w Tychach Sokoły 
wygrały po dogrywce 3:0, teraz 
czeka ich rewanż w stolicy Ma-
łopolski.
ww ●

O piłce nożnej mówi się, że jest 
grą błędów i często zdarza się, 
że jedno niefrasobliwe zagranie 
czy zagapienie się może zade-
cydować o rezultacie spotkania. 
Doświadczyli tego w sobotę pił-
karze GKS II Tychy, którzy prze-
grali wyrównany mecz z liderem 
swojej grupy IV ligi przez jeden 
błąd w końcowych minutach.

Potyczka na bocznym boisku 
przy Stadionie Miejskim była rze-
czywiście starciem dwóch rów-
norzędnych zespołów, co nie 
dziwiło, jako że zarówno GKS 
II jak i przede wszystkim Unia 
Turza Śląska to ekipy z czołów-
ki ligi. Przez większą część me-
czu piłkarze koncentrowali się 
głównie na tym, żeby nie stracić 
gola, stąd zawody nie obfitowały 
w dużą liczbę sytuacji podbram-
kowych. Okazje do otwarcia wy-
niku przed przerwą jednak jakieś 
były, by wymienić tu minimal-
nie niecelny strzał Biegańskiego 
z rzutu wolnego, czy po drugiej 
stronie placu gry uderzenie Ku-
charskiego, ofiarnie zablokowane 
ciałem przez Rabieja.

Po zmianie stron również jako 
pierwsi bliscy prowadzenia byli 
Trójkolorowi, ale strzał Żelazow-
skiego pod poprzeczkę zdołał 
wybronić bramkarz Unii. Po go-
dzinie gry miał okazję wykazać 
się także Dana, kiedy sobie tylko 
znanym sposobem obronił głów-
kę Staniczka. Gdy mecz zbliżał 
się do końca i kibice doliczali 
już obu zespołom po punkcie, 
w pozornie niegroźnej sytuacji 
obrońcy GKS II nie upilnowali 
Musiolika, który wszedł w pole 
karne i uderzeniem z ostrego 
kąta zdobył gola dającego kom-
pletną zdobycz punktową piłka-
rzom z Turzy Śląskiej.

– To był typowy mecz na re-
mis i tak naprawdę przegrywa-
my po jednym błędzie w obronie. 
Szkoda tym bardziej, że zostawi-
liśmy na murawie sporo zdrowia 
i pokazaliśmy się mimo wszyst-
ko z dobrej strony – powiedział 
po drugiej z rzędu porażce u sie-
bie trener Jarosław Zadylak.
GKS II TYCHY – LKS UNIA TU-
RZA ŚLĄSKA 0:1 (0:0). Gol: Mu-
siolik (83’).

GKS II TYCHY: Dana – Słanek, 
Zarębski, Żelazowski (80’ Wilk), 
Orliński, Ploch, A. Biegański, Pi-
pia, Rabiej (86’ Parkitny), Tuleja, 
Kacprowski.

W pozostałych meczach 26. ko-
lejki: Lędziny – Czaniec 0:4, Dro-
gomyśl – Landek 2:2, Drzewiarz 
– Łękawica 1:0, Łaziska – Kuźnia 
1:0, Podbeskidzie II – Ornontowi-
ce 2:0, Racibórz – ROW 1:3, Bełk 
– Czechowice 0:0. WW ●

iV liga
1. Unia Turza 26 56 59:32
2. Łaziska 26 53 51:24
3. Ornontowice 26 45 46:43
4. Bełk 25 42 45:33
5. GKS II Tychy 26 42 52:34
6. Czaniec 25 41 49:35
7. Podbeskidzie II 25 39 51:37
8. Czechowice 26 38 37:30
9. Łękawica 25 36 38:41
10. ROW 24 30 37:39
11. Lędziny 26 29 38:55
12. Landek 26 29 49:39
13. Kuźnia 26 27 35:48
14. Racibórz 26 24 37:68
15. Drogomyśl 26 24 31:55
16. Drzewiarz 26 18 20:62

Minimalna porażka tyskich rezerw z liderem.

zdecydował jeden błąd

Po ostatnich meczach na własnym boisku trener Zadylak nie ma tak zadowolonej miny.
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Mecz z polonią bytom już we wtorek na Stadionie Miejskim.

godzina pucharowych mąK
wyjazdowe zwycięstwo Tychy Falcons.

najlepsi na ŚląsKu

tReneRowi daRiUszowi 
banasikowi MaRzyŁo 
się pRzedŁUżenie 
w niedzielę seRii 
zwycięstw jego dRUżyny. 
sposobność kU teMU 
byŁa, bo po pokonaniU 
Łęcznej i skRy piŁkaRze 
gks tychy MieRzyli się 
z Fatalnie spisUjącyM się 
tej wiosny chRobRyM. 
skończyŁo się 
na ReMisie, obRonionyM 
w końcówce.

Pierwsze minuty spotkania na ul. 
Edukacji upłynęły pod znakiem 
dwóch groźnych akcji przyjezd-
nych. Po jednej z nich, w 9 min. 
znany tyskim kibicom Steblecki 
umieścił nawet piłkę w siatce, ale 
wcześniej sędzia odgwizdał faul 
pomocnika Chrobrego. Już jed-
nak pierwsza groźniejsza akcja ty-
szan odwróciła sytuację – Mateusz 
Czyżycki został powalony w polu 
karnym rywali i choć arbiter pier-
wotnie podyktował tylko rzut roż-
ny, to po konsultacji z wozem VAR 
i obejrzeniu powtórki tej sytuacji 
wskazał na „wapno”. Niemal bez-
błędny przy takich egzekucjach 
Krzysztof Wołkowicz i tym razem 
wykorzystał karnego i gospodarze 
po kwadransie gry objęli prowadze-
nie. Wołkowicz miał swoja kolejną 
szansę pięć minut później, ale jego 
strzał z dystansu przeniósł nad po-
przeczką bramkarz Chrobrego.

– Mój zespół źle zareagował 
na zdobytą bramkę i pozwolił 
przeciwnikowi na zbyt wiele – mó-
wił na pomeczowej konferencji 
trener Dariusz Banasik. To „zbyt 
wiele” zaowocowało dwoma gola-
mi dla przyjezdnych i wynikiem 
1:2 do przerwy. Najpierw, w 24 
min. po dośrodkowaniu z pra-
wej strony Mucha głową pokonał 
Adriana Odyjewskiego i wyrównał 

wynik rywalizacji. Warto tu przy-
pomnieć, że był to pierwszy pusz-
czony przez popularnego „Ody-
sa” gol w historii jego występów 
na poziomie I ligi. Do tej pory, bo-
daj w siedmiu spotkaniach, w ja-
kich bronił, udawało mu się za-
chować czyste konto; teraz jego 
bramka została odczarowana.

I to odczarowana na dobre, 
bo w ostatniej minucie I poło-
wy Odyjewski musiał jeszcze raz 
schylać się po piłkę i wyjmować 
ją z siatki. Tym razem jednak trud-
no go za to winić, bo gol dający 
Chrobremu prowadzenie padł 
z rzutu karnego, podyktowanego 
za zagranie ręką Wołkowicza i wy-
korzystanego przez Stebleckiego.

Najwyraźniej rozmowa trene-
ra Banasika z piłkarzami w czasie 
przerwy przyniosła skutek, bo dru-
gą połowę miejscowi rozpoczęli 
znacznie żwawiej i szybko osiąg-
nęli przewagę, które jednak przez 
długi czas nie potrafili skonsumo-
wać. W 60 min. Daniel Rumin nie 
zdołał szybkiej kontry zakończyć 
strzałem, kwadrans później w sy-
tuacji sam na sam Wołkowicz trafił 
w nogi bramkarza, a gdy kilka mi-
nut później Patryk Mikita w koń-
cu trafił do siatki, sędzia gola nie 
uznał, sygnalizując pozycję spalo-
ną zawodnika GKS.

W końcowych dziesięciu mi-
nutach tyszanie przycisnęli gości 
jeszcze bardziej, raz po raz prze-
prowadzali groźne ataki i próbo-
wali pokonać Węglarza. Udało się 
to dopiero w 83 min. Czyżyckie-
mu, który po rzucie rożnym i do-
graniu piłki przez Wołkowicza 
uderzył precyzyjnie zza pola kar-
nego, a piłka odbiwszy się od po-
przeczki upadła za linią bramko-
wą i dobitka głową Jakuba Tecława 
okazała się już zbędna. Tym sa-
mym pomocnik Trójkolorowych 
zdobył dziewiątego gola w sezonie 

i znów odskoczył od Wołkowicza, 
który golem z I połowy chwilowo 
go dogonił.

– Nie jestem zadowolony 
z I połowy, bo po dwóch zwycię-
stwach powinniśmy być bardziej 
pewni siebie i od początku zmie-
rzać po kolejne trzy punkty. Ale 
nie wszyscy to chyba zrozumieli 
– mówił po meczu trener Bana-
sik. – Więcej determinacji i woli 
walki oglądaliśmy w II połowie 
i tak to miało cały czas wyglądać. 
Niestety bramki nie padały i mu-
siałem zdjąć jednego z obrońców, 
wzmocnić ofensywę i naprawdę 
niewiele zabrakło, byśmy prze-
chylili szalę na naszą korzyść. 
Jest trochę problemów, także tych 
mentalnych, bo nie może być tak, 
że zawodnicy zadowalają się dwo-
ma wygranymi meczami – pod-
sumował szkoleniowiec GKS.
GKS TYCHY – CHROBRY GŁO-
GÓW 2:2 (1:2). Gole: Wołkowicz 
(15’ z karnego), Czyżycki (82’) 
oraz Mucha (24’) i Steblecki (45’ 
z karnego).
GKS TYCHY: Odyjewski – Ma-
chowski, Buchta, Tecław, Szy-
mura (63’ Skibicki), Wołkowicz 
– Czyżycki (90’ Połap), J. Biegań-
ski (63’ Domínguez), Żytek, Mi-
kita – Rumin.

W pozostałych spotkaniach 31. 
kolejki: Skra – Łęczna 0:1, Katowi-
ce – Puszcza 2:2, Odra – Stal 2:0, 
Arka – Ruch 0:2, Resovia – Choj-
niczanka 3:1, Sandecja – ŁKS 1:0, 
Wisła – Termalica 2:1. Mecz Zagłę-
bia z Podbeskidziem został roze-
grany w poniedziałek, po zamknię-
ciu tego numeru do druku. ww ●

i liga
1. ŁKS 31 59 54:34
2. Ruch 31 56 43:31
3. Wisła 31 54 54:36
4. Termalica 31 52 48:35
5. Puszcza 31 52 44:34
6. Stal 31 46 54:42
7. Arka 31 44 51:41
8. Podbeskidzie 30 43 49:40
9. Katowice 31 39 35:34
10. Chrobry 31 39 41:52
11. GKS Tychy 31 38 45:49
12. Resovia 31 38 38:43
13. Łęczna 31 38 39:41
14. Odra 31 36 38:43
15. Zagłębie 30 34 29:41
16. Skra 31 31 18:44
17. Sandecja 31 26 27:47
18. Chojniczanka 31 25 30:50

„odys” W końcu puŚcił
gks nie pRzedŁUżyŁ seRii zwycięstw DO TRZECH, REMISUJĄC Z CHROBRYM GŁOGÓW.

W 15. kolejce III ligi kobiet dru-
żyna GKS Polonia Tychy wygra-
ła wyjazdowy mecz z Chrobrym 
Głogów 5:3.

Do przerwy prowadziły rywal-
ki 2:1, a jedynego gola dla polo-

nistek zdobyła Surlas. W dru-
giej połowie dwukrotnie na listę 
strzelczyń wpisała się Bakiera, 
a bramki zdobyły także Kotlarz 
i Grabiec. GKS Polonia zajmuje 
6. miejsce z 18 pkt. ls ●

w iii lidze kobiet

wygrana piłKareK 
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INFORMATOR KIBICA

PIŁKA NOŻNA. puchar 
polski: 16.05 GKS II Tychy 
– Polonia Bytom (17); i liga: 
21.05 Puszcza Niepołomice 
– GKS Tychy (godz. 18); iV 
liga: 20.05 MRKS Czechowi-
ce-Dziedzice – GKS II Tychy 
(14); liga okręgowa: 20.05 
JUWe Jaroszowice – Wisła 
Wielka (15), 20.05 OKS Zet 
Tychy – Studzienice (17); 
klasa a: 20.05 Ogrodnik 
Cielmice – Woszczyce (17), 
21.05 Siódemka Tychy – Gar-
dawice (16); klasa b: 21.05 
JUWe II Jaroszowice – GKS II 
Pniówek (15), 21.05 Polonia 
Międzyrzecze – Czułowian-
ka Tychy (17); iii liga kobiet: 
GKS Polonia – pauzuje.
FUTSAL: 18 I 25.05 w hali 
sportowej przy al. Piłsudskie-
go – Międzyszkolne Roz-
grywki w Futsalu o puchar 
prezydenta Miasta tychy.
KOSZYKÓWKA: 20.05 XV 
turniej koszykówki Ulicz-
nej 3x3 na obiekcie MOSiR 
przy ul. Brzozowej. ls ●

w poniedziaŁek, 
15.05 hokeiści gks 
tychy Rozpoczęli 
pRzygotowania 
do sezonU 2023/2024. 
ekipę czekają czteRy 
Miesiące ciężkiej pRacy, 
z pRzeRwą na URlopy. 
na Razie kadRa tRenUje 
bez RepRezentantów 
polski, któRzy doŁączą 
do kolegów 5 czeRwca 
oRaz obcokRajowców.

Jak stwierdził trener przygotowa-
nia motorycznego Jakub Gruth, 
pierwsze dni poświęcone zostaną 
wprowadzeniu zawodników pod 
konkretne obciążenia.

– Treningi będą miały charak-
ter ogólnorozwojowy, a następ-
nie rozpoczniemy ciężką pra-
cę. W porównaniu do ubiegłego 
sezonu zmodyfikujemy trochę 
przygotowania, choć rzecz jasna 
w pewnych obszarach nastąpi kon-
tynuacja, żeby było więcej specy-
fiki hokejowej. Przede wszystkim 
chcemy zbudować solidny fun-
dament w postaci szybkości i siły. 
W zajęciach będzie dominowała 
różnorodność z głównymi akcen-
tami na siłownię, biegi terenowe 
i sporty zespołowe – powiedział 
dla klubowego portalu.

Pierwszy etap przygotowań po-
trwa do 26 czerwca, a następnie 
zawodnicy udadzą się na urlopy.

– To będzie jednak aktywny 
wypoczynek. Zawodnicy otrzy-
mają przygotowane przeze mnie 

rozpiski indywidualne i będą mu-
sieli je realizować. Po powrocie 
z wakacji będziemy w stanie oce-
nić formę każdego z nich – dodał 
Jakub Gruth.

Po urlopach kadra GKS spot-
ka się na zajęciach 17 lipca, 
a tydzień później rozpoczną 
się treningi na lodzie i wówczas 
do ekipy dołączać będą zawod-
nicy zza granicy.

Tymczasem kadra GKS nadal 
jest kompletowana. Kibiców ucie-
szy z pewnością fakt, iż w druży-
nie pozostanie 28-letni Christian 
Mroczkowski, który przedłużył 
kontrakt co najmniej do koń-
ca najbliższego sezonu – piątego 
w barwach tyskiego klubu. W po-
przednim rozegrał 55 spotkań, 
zdobył 19 bramek i zanotował 
32 asysty. Umowę z Trójkoloro-
wymi przedłużył także Bartłomiej 
Pociecha z tym, że na dwa lata – 
do 30 kwietnia 2025 roku. W mi-
nionych rozgrywkach rozegrał 
52 spotkania, zdobywając 4 gole 
i notując 14 asyst. Najbliższy se-
zon będzie jego 10. w Tychach. 
Przez dziewięć sezonów w bar-
wach GKS-u Tychy rozegrał 479 
spotkań. Zdobył w nich 83 bram-
ki i zanotował 155 asyst. W tym 
czasie wywalczył z drużyną cztery 
złote medale MP oraz taką samą 
liczbę Pucharów Polski.

Nie jest wykluczone, że kadrę 
zasili napastnik z Białorusi Wiktor 
Turkin. W białoruskiej ekstralidze 
wystąpił w 605 meczach, zdobył 
389 punktów za 154 bramki i 235 

asyst. Był zawodnikiem m.in. Juno-
sta Mińsk, z którym sięgnął po Pu-
char Kontynentalny i pięć medali 
mistrzostw Białorusi – złoty i czte-
ry srebrne. Ostatnio był najlepiej 
punktującym zawodnikiem HK 
Witebsk (szósta drużyna białoru-
skiej ekstraligi). W 55 spotkaniach 
fazy zasadniczej strzelił 15 goli i za-
notował 36 asyst. Grał także w naj-
wyższej lidze Ukrainy, zanotował 
występy w Hokejowej Lidze Mi-
strzów i w Pucharze Kontynental-
nym. W Donbasie Donieck wystę-
pował z Illą Korenczukiem, który 
niedawno dołączył do GKS.

Z drużyny odeszli natomiast 
Jean Dupuy i Alexandre Boivin. 
Co prawda obaj otrzymali propo-
zycję przedłużenia kontraktu, ale 
zdecydowali się na inne kluby.

W związku z awansem biało-
czerwonych do Elity, trwają roz-
mowy dotyczące nowego termi-
narza rozgrywek PHL, który musi 
uwzględniać zarówno przygotowa-
nia reprezentacji, jak i oczekiwa-
nia klubów. Dotychczas rozgrywki 
rozpoczynały się na ogół w dru-
gim tygodniu września. I choć nie 
wiadomo jeszcze ile zespołów po-
myślnie przejdzie proces licencyj-
ny, rozgrywki muszą uwzględnić 
termin mistrzostw świata w Pra-
dze i Ostrawie, które odbędą się 
w dniach 10-26 maja przyszłego 
roku oraz zgrupowania i mecze 
kontrolne. Być może nastąpi opóź-
nienie startu ligi lub rozegrana zo-
stanie dodatkowa, szóstej runda 
sezonu zasadniczego. ls ●

Kajakarze MOSM Tychy przy-
wieźli trzy medale z zawodów 
inaugurujących sezon startowy.

W Wałczu odbyły się Ogólno-
polskie Wiosenne Regaty Kon-
sultacyjne juniorów i seniorów. 
Wzięło w nich udział trzech ju-
niorów sekcji kajakowej MOSM 
Tychy. Na medal spisał się Woj-
ciech Mielnik, który uplasował się 
na drugim miejscu w k-1, z kolei 
Karol Szczepanek zajął 7. lokatę, 
a Konrad Gawor – 26. W kate-
gorii juniorów k-1 wystartowa-
ło 55 zawodników z klubów z ca-
łej Polski. 

Następnie podopieczni trene-
rów Sylwii i Marka Stannych po-
jechali do Wolsztyna, gdzie ro-
zegrano 39. Długodystansowe 
Mistrzostwa Polski. I tutaj również 
spisali się bardzo dobrze – w ka-
tegorii k-2 juniorów  na dystansie 
10 km srebrny medal wywalczyli 
Wojciech Mielnik i Karol Szcze-
panek. Na najniższym stopniu 
podium stanął w k-1 młodzików 

na 5 km jeden z najmłodszych 
w tyskiej ekipie Borys Boba.

Bardzo dobrze spisali się tak-
że Oliwia Goj, która do mety 
dopłynęła jako 5. zawodniczka 
w konkurencji k-1 młodziczek 
na dystansie 5 km. W kategorii 
k-1 juniorów na 10 km Wojciech 
Mielnik zajął miejsce 6., nato-
miast Karol Szczepanek był 16. 
Tomasz Podlawski zakończył wy-
ścig w k-1 młodzików na 5 km 
na 21. miejscu. ls ●

Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji zaprasza na dwa turnieje, orga-
nizowane głównie z myślą o naj-
młodszych.

Pierwszy z nich to Między-
szkolne Rozgrywki w Futsa-
lu o Puchar Prezydenta Miasta 
Tychy, które MOSiR organizu-
je wspólnie z GKS Futsal Tychy. 
Turnieje eliminacyjne odbędą się 
18 i 25 maja, a cztery najlepsze 
drużyny zagrają w zawodach fi-
nałowych – 1 czerwca. Mecze ro-
zegrane zostaną w hali sportowej 
przy al. Piłsudskiego.

Do turnieju (rocznik 2009 
i młodsze) może przystąpić jed-
na drużyna reprezentująca tyską 
szkołę podstawową. Zgłoszenia 
na adres: zgloszenia@mosir.tychy.
pl do 11 maja.

Z kolei 20 maja na obiek-
cie MOSiR przy ul. Brzozowej 
rozegrany zostanie XV Tur-
niej Koszykówki Ulicznej 3x3 
(w przypadku deszczowej po-
gody impreza odbędzie się 27 
maja). Zgłoszenia na adres 
e-mail: zgloszenia@mosir.ty-
chy.pl do dnia 18.05, do godz. 

12 oraz w dniu turnieju w godz. 
9.30–10.15. W zgłoszeniu należy 
podać: nazwę drużyny, imię i na-
zwisko przedstawiciela zespołu 
i telefon kontaktowy.

Każda drużyna może liczyć 
3 osoby + 1 osoba rezerwowa. 
Rywalizacja dla drużyn dziew-
cząt i chłopców odbywać się bę-

dzie w następujących kategoriach: 
2012 i młodsi, 2010–2011, 2006–
2009 oraz open mężczyźni i open 
kobiety. W turnieju nie mogą 
brać udziału zawodnicy I i II ligi 
męskiej oraz zawodnicy, którzy 
uczestniczyli w rozgrywkach cen-
tralnych PZKosz od ćwierćfinału 
i wyżej. ls ●

Przed tygodniem zamieściliśmy 
rozmowę z trenerem koszyka-
rzy Tomaszem Jagiełką, w któ-
rym powiedział: „Nie ukrywam, 
że pojawiły się takie propozycje 
(z innych klubów – przyp. LS), 
bo działacze klubowi doskonale 
zdają sobie sprawę z tego, że zro-
biliśmy w Tychach świetną pracę. 
Jesteśmy na etapie rozmów”. Na-
stępnego dnia GKS Tychy prze-

dłużył kontrakt i Tomasz Jagiełka, 
który z tyskim zespołem pracuje 
od prawie 13 lat, stoi teraz przed 
kolejnym zadaniem budowy dru-
żyny. Pod jego wodzą GKS Tychy 
rozegrał ponad 350 spotkań. War-
to dodać, iż w minionym sezonie 
po raz kolejny prowadzona przez 
niego drużyna została uznana 
za największe pozytywne zasko-
czenie całych rozgrywek.

– Dla mnie maj i czerwiec to czas 
wytężonej pracy – powiedział tre-
ner GKS. – Miałem przerwę jedy-
nie dwa dni po meczach ze Staro-
gardem, żeby złapać oddech. Było 
nam po tych meczach przykro, 
bo po świetnej rundzie zasadniczej 
myśleliśmy, że zagramy lepiej. Teraz 
trzeba myśleć o tym, co dalej z ze-
społem i zawodnikami. Już są tele-
fony, rozmowy z agentami... ls ●

W sobotę, 3 czerwca na Arenie 
Lekkoatletycznej odbędzie się 
druga edycja Tyskiej Spartakiady 
Seniorów pod patronatem Barba-
ry Koniecznej, przewodniczącej 
Rady Miasta.

Zgłoszenia przyjmowa-
ne będą do 30 maja na adres: 
zgloszenia@mosir.tychy.pl lub 
w UTW i w tyskich klubach 
seniorów. Organizatorami za-
wodów są MOSiR, Miejskie 
Centrum Kultury, Tyska Rada 

Seniorów i Uniwersytet Trzecie-
go Wieku.

W Spartakiadzie mogą uczestni-
czyć wyłącznie mieszkańcy Tychów 
(rocznik 1963 i starsi). Uczestni-
cy startują w wieloboju (za zajęte 
miejsce w danej konkurencji przy-
dzielane są punkty): bieg na 60m, 
nordic walking 500 m, pchnięcie 
kulą (kobiety – 3 kg; mężczyźni 
– 4 kg), rzut piłką lekarską do tyłu 
– 2 kg, rzuty do kosza, tor prze-
szkód, rzut piłeczką palantową.

Zawody dodatkowe zaliczane 
do spartakiady – szachy szybkie 
– odbędą się 1 i 2.06 w filii Dzien-
nego Domu Pomocy Społecznej 
„Wrzos” (ul. Edukacji 11), w godz. 
15.30–20. Zgłoszenie: Kazimierz 
Stryjski, tel. 501 433 362.

Spartakiada rozpocznie się 3.06 
o godz. 9, od godz. 8.15 wydawa-
ne będą pakiety startowe. Oko-
ło godz. 16 w Miejskim Centrum 
Kultury odbędzie się podsumo-
wanie i wręczenie nagród. ls ●

na konsultacjach w wałczu i mistrzostwach Polski.

medale KajaKarzy

rusZyły prZygotoWania
MRoczkowski i pociecha zostają, ODCHODZĄ BOIVIN I DUPUY.

trener koszykarzy przedłużył kontakt z GKS Tychy.

jagiełKa – na dwa laTa

Wojciech Mielnik i Karol 
Szczepanek zdobyli srebrny medal 

podczas długodystansowych 
mistrzostw Polski.
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Rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń do II Tyskiej Spartakiady Seniorów.

seniorada po raz drugi

Rozgrywki futsalu i Turniej Koszykówki Ulicznej 3x3.

mosir zaprasza

W tym roku rozegrana zostanie jubileuszowa 
15. edycja zawodów w streetballu.

ar
c.

Nie była to udana kolejka dla 
tyskich drużyn występujących 
w niższych ligach. Tylko piłkarze 
Ogrodnika wywalczyli komplet 
punktów, natomiast w lidze okrę-
gowej oba zespoły przegrały.

Bardzo dobrze grający w run-
dzie wiosennej OKS Zet Tychy, 
który w meczach rewanżowych 
wywalczył już 19 punktów, prze-
grał drugie spotkanie z rzędu. 
Po minimalnej porażce na włas-
nym boisku ze Stalą Bielsko 1:2, 
tym razem także 1:2 tyszanie ule-
gli Iskrze Pszczyna.

Nie powiodło się również 
JUWe Jaroszowice, który na wy-
jeździe przegrał 2:4 z rezerwą LKS 
Goczałkowice. Do przerwy tysza-
nie przegrywali 0:3, w 60 min. 
Andrzej Cibor strzelił gola, jed-
nak 10 minut później rywale zdo-
byli czwartą bramkę. Rozmiary 
porażki zmniejszył ponownie Ci-
bor, ustalając wynik meczu.
1. Rekord II 25 66 85-17
2. Międzyrzecze 25 58 89-28
3. Goczałkowice II 25 49 75-55
4. Iskra 25 46 56-34
5. Rotuz 25 41 59-48
6. OKS Zet 25 36 43-50
7. Bestwina 25 35 35-39
8. Czarni 25 34 52-67
9. Wilkowice 24 33 48-42
10. Pasjonat 25 31 60-57

11. Jaroszowice 25 30 52-54
12. Stal 25 27 42-52
13. Łąka 25 26 33-58
14. Studzienice 25 22
15. Bojszowy 25 19 27-69 
16. Wisła 24 12 24-73

W KLASIE A nadal bardzo do-
brze spisuje się Ogrodnik, który 
w tej rundzie sięgnął po 18 punk-
tów. Tym razem ekipa z Cielmic 
pokonała na wyjeździe Znicz 
Jankowice 3:1 i awansowała 
na drugie miejsce w tabeli. Punkt 
z Woszczyc przywiozła Siódem-
ka Tychy (1:1).

Po 25 kolejkach Ogrodnik zaj-
muje w tabeli drugie miejsce z 46 
pkt, prowadzi Piast Gol Bieruń – 
59 pkt. Siódemka jest na 12. miej-
scu – 27 pkt.

Punkt wywalczyły nasze dru-
żyny W KLASIE B za sprawą bez-
bramkowego remisu Czułowian-
ki Tychy w spotkaniu z MKS II 
Lędziny. Rezerwa JUWe przegra-
ła natomiast z Czarnymi w Pia-
sku 1:2.

Czułowanka pozostała liderem 
z 51 pkt. i jednym punktem wy-
przedza KS Brzeźce. JUWe II jest 
na 10 miejscu – 21 pkt. ls ●

w niższych ligach

ogrodniK wiceliderem

Drużyna Ogrodnika Cielmice awansowała na drugie miejsce w tabeli.
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zaadopTuj mnie  

w tyM MiejscU, 
we wspóŁpRacy 
z wolontaRiUszaMi 
tyskiego schRoniska 
dla zwieRząt 
pRezentUjeMy 
czwoRonogi, któRe 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójRzcie na nich 
ciepŁo i otwóRzcie 
swoje seRca i doMy.

Co się dzieje z psem, które-
go właściciel jest nieuleczalnie 
chory? Nie ma rodziny, przyja-
ciół? Taki pies najczęściej tra-
fia do schroniska. Taka jest też 
smutna historia Perełki – 12-
letniej małej suni, która pod ko-
niec kwietnia zawitała w naszym 
schronisku. W ubiegłym tygo-

dniu otrzymaliśmy 
wiadomość, że pani 
Zofia, opiekunka 
Perełki już jej nie 
odbierze. Przegra-
ła walkę z chorobą. 
Do końca wierzyli-
śmy w cud… Wie-
rzyliśmy, że Perełka 
przywita swoją uko-
chaną Panią, że po-
nownie zamieszkają 
razem. Tak się jed-
nak nie stało. Perełka 
została sama – mała 
przerażona suczka, która zupeł-
nie nie radzi sobie w warunkach 
schroniskowych. Jest poważnie 
chora – ma problemy kardiolo-
giczne – codziennie musi przyj-
mować leki, ma nadwagę, nie wi-
dzi… To nie pomaga jej odnaleźć 

się w schronisku. Pilnie szukamy 
nowego domku dla Perełki

Do zdjęcia Perełki dołączamy 
krótki list od pani Zofii – co lubi 
Perełka, Perełeczka... może ktoś 
pokocha sunię równie mocno. 
RM ●

perełka

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Perełka
WIEK: około 12 lat
PŁEĆ: samica
WAGA: ok. 14 kg
NR: 8000
STATUS: do adopcji
OBECNIE PRZEBYWA: 
w Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607

RM

KrzyżówKa z hasłem sudoKu
Produkt
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drewna
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posta
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w
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horosKop

Hasło z krzyżówki z nr 807: 
CZAS GRILLOWANIA.

sUdokU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

byk 21.iV-21.V
Skutecznie zawalczysz teraz o swoje w pracy 
i w miłości. Zapał do działania nie opuści Cię przez 
cały tydzień. Księżyc pomoże Ci pokonać wszystkie 
potencjalne przeszkody.

bliŹnięta 22.V-20.Vi
Czeka Cię miła niespodzianka. Zobaczysz pierwsze 
efekty swojej pracy! Także na koncie. W miłości 
nadchodzą spore zmiany i to na lepsze.

Rak 21.Vi-22.Vii
Poczujesz w sobie wewnętrzną siłę! Opłaca się 
teraz skupić na pracy i karierze, bo gwiazdy 
sprawią, iż skończy się to sukcesem. Uważaj 
jedynie na to, co mówisz innym.

lew 23.Vii-22.Viii
Ludzie zaczną wprowadzać chaos do Twojego życia. 
Zadbaj o równowagę emocjonalną, unikaj streso-
wych sytuacji, by poprawić jakość swojego życia.

panna 23.Viii-22.iX
Każdy dzień będzie teraz nową, niezwykłą 
przygodą. Jeśli tylko zejdziesz ze starych ścieżek, 
szybko pojawią się nowe możliwości. Na pewno 
nie będziesz się teraz nudzić.

waga 23.iX-23.X
Nowe zadania w pracy będą wymagać od Ciebie 
nietypowego działania lub improwizacji. 
Na szczęście ze wszystkim sobie poradzisz.

skoRpion 24.X-21.Xi
Będziesz teraz prowadzić intensywne życie 
towarzyskie. Nie zaznasz nudy, nawet będąc 
w długim związku. 

stRzelec 22.Xi-21.Xii
Gwiazdy sprawią, że rozwiążesz wiele problemów 
szybko i niestandardowo. Jednak pamiętaj 
o tym, by dbając o swoje sprawy, nie zapomnieć 
o bliskich Ci osobach.

kozioRożec 22.Xii-19.i
Trudno będzie teraz z Tobą wytrzymać, żyć 
i współpracować. Trzymaj nerwy na wodzy i nie 
pozwól, by Twój zły humor zepsuł relacje z bliskimi.

wodnik 20.i-18.ii
Księżyc ma dla Ciebie same ciekawe zadania i inte-
resujące propozycje. Nie będziesz miał teraz czasu 
na relaks, będziesz musiał odnowić stare kontakty.

Ryby 19.ii-20.iii
Gwiazdy rozbudzą w Tobie chęć do nauki 
i podróży. Postaraj się, by nie zabrakło Ci energii 
do działania. W relacjach trudno Ci będzie teraz 
odróżnić miłość od przyjaźni.

baRan 21.iii-20.iV
Nie będziesz narzekać na swoje zdrowie, choć 
warto zadbać o więcej ruchu. Na horyzoncie 
przypływ gotówki.

WRÓŻKA ADRASTEJA tel. 692 893 871

16 Maja, wtorek

godz. 10 i 11.30 – „O!” – spektakl dla dzieci 
Teatru Malutkiego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – „BARWY WSPÓLNE – poczuj Pol-
skę” (1) – cykl warsztatów dla dzieci w wieku 
7-10 lat (Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)
godz. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Idol” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

17 Maja, środa

godz. 9 i 10.30 – „O!” – spektakl dla dzieci 
Teatru Malutkiego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

18 Maja, czwartek

godz. 12 – „BOISKO MOJEJ WYOBRAŹNI” 
– wernisaż wystawy prac plastycznych osób 
z niepełnosprawnościami (Gemini Park, ul. To-
warowa 2)
godz. 17 – „MANEKINY I ODDECH. Coco 
Chanel” – wykład Katarzyny Czapli-Durskiej 
o sztuce (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
godz. 18 – TOMASZ JACHIMEK – występ 
stand up w ramach Tyskiej Gali Sportu (Media-
teka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 18 – „W POGONI ZA MROZEM. Od Jaku-
cji po Alaskę” – spotkanie z motocyklistą i po-
dróżnikiem Markiem Suslikiem (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 19 – „KOLEGA MELA GIBSONA” – mo-
nodram Mirosława Neinerta z Teatru Korez 
(Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

19 Maja, piątek

godz. 17 – DZIEŃ WYSZYWANKI – koncert ze-
społu Czornobrywci, kiermasz i konkursy z oka-
zji Dnia Wyszywanki (SDK „Tęcza”, al. Niepodle-
głości 188)

godz. 19 – ROBERTO ABT – wernisaż wystawy 
malarstwa szwajcarskiego artysty (Tichauer Art 
Gallery, ul. Browarowa 21)

20 Maja, sobota

godz. 11 – EMOCJE: WSTRĘT – warsztaty 
muzyczne dla dzieci Aukso4Kids (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 11 – BAJKOTEKA – projekcja �lmu dla 
dzieci „Dziwny świat” (MBP – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 20 – TYTOŃ TANECZNIE – impreza 
taneczna z zespołem TyToń (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)
godz. 20 – STADION MIEJSKI I TGS wieczoro-
wą porą – zwiedzanie stadionu i wystawy stałej 
(Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

21 Maja, niedziela

godz. 15 – XVI METROPOLITALNE ŚWIĘTO 
RODZINY – festyn rodzinny (para�a bł. Karoliny 
Kózkówny, ul. Tischnera 50)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

18 Maja, godz. 19: „kolega Mela 
gibsona” – MonodRaM MiRosŁawa 
neineRta; klUb Mck wilkowyje
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